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رورنامه »دریا « در گفتگو با روانشناس خانواده 
و  زو ج درمانگر بررسی کرد

چالش‌های ارتباطی همسران 
و راهکارهای تقویت روابط

امام جمعه بندرعباس:

بازنویسی قوانین قدیمی وظیفه بازنویسی قوانین قدیمی وظیفه 
بر زمین مانده مجلس استبر زمین مانده مجلس است

ترک تحصیل
 برای تسهیل در معیشت

 به بهانه برگزاری نمایشگاه سوغات 
و صنایع دستی اقوام

درس آزاد

آموزش مهارت ‌های زندگی 
فراموش نشود

3
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امام جمعه اهل سنت
 و جماعت بندرعباس:

شعارهای رئیس جمهور
 در هرمزگان محقق شود

تیترهای امروز

صفحه صفحه 88 را بخوانید را بخوانید

مدیرعامل بانک ملی در سفر به هرمزگان تاکید کرد

اقتصاد دریامحور، مهمترین محور اقتصاد دریامحور، مهمترین محور 
اقدامات بانک ملی در هرمزگاناقدامات بانک ملی در هرمزگان
اعتماد، سرمایه‌ای است که در بانک ملی وجود دارد و مردم اعتماد پایداری به این بانک دارند

  بانک ملی به توسعه و تکمیل زنجیره ارزش در زیرساخت‌های کشور، بهبود و تقویت تولید و ایجاد فرصت‌های اشتغالزایی در کشور
 نگاه راهبردی و حمایتی دارد. 

صبح دیروز صورت گرفت

 استقبال هرمزگانی ها از 10شهید گمنام 
گروه خبر // پیکر مطهر ۱۰ شهید گمنام دوران دفاع مقدس که به تازگی 
تفحص شده‌اند، وارد بندرعباس شد و مورد استقبال باشکوه مردم قرار 

گرفت.
  پیکر پاک و مطهر ۱۰ شهید گمنام تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس صبح دیروز 
وارد بندرعباس شد و مورد استقبال با شکوه مردم قرار گرفت.پیکر مطهر این ۱۰ 
شهید پس از ورود به معراج الشهدا واقع در حسینیه عاشقان ثارالله منتقل شدند..مراسم 

 رسمی و اصلی تشییع پیکر این شهیدان روز ۱۵ آذر از ساعت ۹ صبح حدفاصل 
میدان امام خمینی تا مسجد جامع بندرعباس برگزار می‌شود‌. به گزارش فارس ، 
بنابراعلام سپاه امام سجاد علیه السلام هرمزگان، ۶ شهید در استان و در مناطق 
طاشکویه حاجی آباد، فارغان حاجی آباد، طولا قشم، مجتمع فرهنگی سیدالشهدا 
 میناب، برنطین رودان و هوا دریا ارتش در بندرعباس به خاک سپرده می‌شوند و 

۴ شهید میهمان نیز پس از برگزاری مراسمات متعدد به تهران بدرقه می‌شوند.

معاون دادستان کل کشور دستور داد 

تسریع در ترخیص هزاران دستگاه خودرو 
در بنادر و گمرکات هرمزگان

گروه خبر // معاون نظارت بر امور دادسرا‌ها 
وضابطین دادستان کل کشور در بازدید از 
بندر شهید رجایی بندرعباس با تأکید بر لزوم 
تسریع در تعيين تکلیف و ترخیص هزاران 
دستگاه خودروی خارجی موجود در بنادر و 
گمرکات استان هرمزگان، دستورات ویژه‌ای در 

این خصوص صادر کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در ادامه روند 
بازدید های هیئت بازرسی دادستانی کل کشور از 
استان هرمزگان، عباس منصوری »معاون نظارت بر 
امور دادسرا‌ها وضابطین دادستان کل کشور« و مجتبی 
قهرمانی »رئیس کل دادگستری هرمزگان« به همراه 
دادستان مرکز استان و تعدادی از مسئولان قضایی 
از بندر شهید رجایی بندرعباس بازدید کردند.در 
جریان این بازدید، اعضای هیئت بازرسی دادستانی 
کل کشور ضمن حضور در بخش‌های مختلف 
بندر شهید رجایی، روند انجام تشریفات گمرکی 
و بندری را مورد بررسی قرار دادند.معاون نظارت 
بر امور دادسرا‌ها وضابطین دادستان کل کشور این 
بازدید، هم افزایی بین دستگاه قضایی و دستگاه‌های 

اجرایی در استان هرمزگان را خوب ارزیابی کرد 
و گفت: با اصلاح فرایندها و همگرایی سیستمی 
بین دستگاه‌ها می‌توان خدمات مطلوب‌تر در مدت 
زمان کمتری ارائه کرد.  همچنین ایشان، اظهار کرد: 
با وجود ترخیص هزاران خودروی وارداتی از بنادر 
و گمرکات استان هرمزگان طی ماه های اخیر، ولی 
با توجه به اینکه واردات خودرو های خارجی 
 همچنان ادامه دارد، هم اکنون هزاران خودرو در 
پایانه های بندری و محوطه گمرکات معطل انجام 
تشریفات و آزمایش های مختلف هستند.وی با بیان 
اینکه یکی از مهمترین عوامل اصلی دپو خودروهای 
خارجی، انجام آزمایشات متعدد مشابه و بعضاً قابل 
بررسی از سوی برخی از دستگاه های متولی از 
جمله محیط زیست می باشد، تصریح کرد: ضرورت 
دارد به منظور احقاق حقوق عامه و جلوگیری از 
تضییع حقوق تجار و فعالین اقتصادی، به سرعت با 
 اصلاح فرآیند های غیرضروری در این خصوص 
چاره اندیشی شود.  معاون نظارت بر امور دادسرا‌ها 
وضابطین دادستان کل کشور در ادامه علاوه بر 
 مذاکره با صاحبان کالا، دستورات ویژه ای خطاب 

به دستگاه های متولی برای بررسی فرآیندهای 
تکراری صادر کرد. وی یادآور شد: متناسب 
سازی قیمت نهایی و رعایت حقوق مصرف کننده 
از مصادیق حقوق عامه است و باید روند ترخیص 
خودرو‌های وارداتی به نحوی باشد که بر قیمت 
نهایی، هزینه نامتعارفی تحمیل نشود.معاون دادستان 
کل کشور همچنین به مسئولان محلی و مدیران 
محیط زیست دستور داد برای تسریع در ترخیص 
خودروهای موجود و اصلاح رویه ها، تدابیر لازم را 
اتخاذ کنند.معاون دادستان کل کشور با بیان اینکه در 
نتیجه پیگیری‌های رئیس کل دادگستری و دادستان 
مرکز استان هرمزگان طی ماه های اخیر حجم 
 زیادی از کالاهای وارداتی تعيين تکلیف و ترخیص 
شده اند از اقدامات انجام شده در این خصوص 
تشکر کرد. وی در خاتمه تأکید کرد: دستگاه‌های 
مسئول به ویژه گمرک، اداره بنادر و دریانوردی، 
محیط زیست، استاندارد، بانک مرکزی و صمت و 
دیگر دستگاه‌های متولی باید تلاش کنند تا با تسهیل 
تجارت از تضییع حقوق و اتلاف و آسیب به اموال 

عمومی و خصوصی  پیشگیری شود.

صبح دیروز صورت گرفتصبح دیروز صورت گرفت

 استقبال هرمزگانی ها از استقبال هرمزگانی ها از  1010شهید گمنامشهید گمنام  
ریا

: د
س

عک
صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

معاون دادستان کل کشور دستور داد 

تسریع در ترخیص هزاران دستگاه خودرو 
در بنادر و گمرکات هرمزگان

آگهی فروش املاک 
 به صورت مزایده سازمان 

اموال و املاک ستاد
صفحه 4 را بخوانید



 2
یکشنبه 11 آذر 1403

29 جمادی الاول 1446

سال بیست و سوم شماره 4601

وزير نفت: 
 تلاش می‌کنیم گاز بخش‌های غیرخانگی قطع نشود

  گروه سیاسی // وزیر نفت گفت: با توجه به اینکه خط قرمز دولت، 
ایجاد محدودیت در میزان گاز تحویلی به بخش خانگی است، در این 
حوزه نمی‌توانیم محدودیت ایجاد بکنیم، در نتیجه ممکن است، شاهد ایجاد 
محدودیت در سایر بخش‌ها شویم که البته تلاش ما جلوگیری از این موضوع 
است.به گزارش‌ فارس، محسن پاک‌نژاد وزیر نفت در گفت‌و‌گویی با بیان 
اینکه ترجیح می‌دهم خیلی به این مسئله که میزان ذخایر سوخت به ویژه 
نفتِ گازی که در نیروگاه‌ها تحویل گرفتیم در مقایسه با همین میزان ذخایر 
در اول شهریور ماه سال ۱۴۰۲ چه میزان بود، نپردازیم، تصریح کرد: در 
طول سه ماه گذشته تولید نفت گاز در کشور افزایش پیدا کرد؛ همچنین تولید 
بنزین با افزایش خوراک پالایشگاه‌ها و مقدار تغییراتی که در شرایط فرایندی 
پالایشگاه‌ها ایجاد شده افزایش پیدا کرده است. تولید گاز خام یعنی گازی که 
 قبل از تحویل به پالایشگاه‌ها در بخش بالادستی نفت تولید می‌شود نیز تا 
۳۰ میلیون متر مکعب افزایش پیدا کرده است. این افزایشات تماماً در طول 
دو ماه و نیم گذشته اتفاق افتاده و به تدریج این افزایش‌ها تداوم دارد.وی با 
بیان اینکه با توجه به محدودیت‌های حوزه لجستیک در رساندن این میزان 
سوخت به نیروگاه‌ها مسائلی وجود دارد، ادامه داد: وقتی میزان ذخایر سوخت 
نیروگاهی که تحویل می‌گیریم حدود ۴۵ درصد نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته‌اش پایین‌تر است، هر چقدر هم که در جهت تأمین این ذخایر تلاش 
بکنیم، واردات انجام بدهیم و تولید پالایشگاه‌ها را افزایش بدهیم، امکان اینکه 
بتوانیم به ذخایر سال گذشته برسیم کم است.وزیر نفت همچنین به آغاز زود 
هنگام سرما و برودت هوا اشاره کرد و افزود: به ازای هر یک درجه کاهش 
دما، ۲۵ میلیون متر مکعب افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری 
داریم.وی ادامه داد: همچنین با توجه به اینکه خط قرمز ما ایجاد محدودیت در 
میزان گاز تحویلی به بخش خانگی است، در این حوزه نمی‌توانیم محدودیت 
ایجاد بکنیم، در نتیجه ممکن است، شاهد ایجاد محدودیت در سایر بخش‌ها 
شویم که البته تلاش ما جلوگیری از این موضوع است. پاک‌نژاد با بیان اینکه 
وقتی در بخش خانگی با افزایش مصرف گاز مواجه می‌شویم، طبیعتاً باید 
در بخش صنایع و بخش نیروگاهی محدودیت گازرسانی ایجاد کنیم، اظهار 
کرد: وقتی محدودیت گازرسانی ایجاد می‌کنیم، مصرف نفت گاز نیروگاه‌ها 
افزایش پیدا می‌کند. در طول ۲۵ روز اول آبان ماه متوسط تا روزی ۴۱ تا 
۴۲ میلیون لیتر ما نفت گاز ارسال کردیم و به نیروگاه‌ها تحويل دادیم که این 
عدد در ماه‌های گذشته حدود ۲۰ میلیون لیتر بوده، یعنی بیش از ۱۰۰ درصد 
افزایش ارسال نفت گاز به نیروگاه‌ها را داشتیم ولی خب از سوی دیگر مصرف 
نیروگاه‌ها به این دلایل افزایش پیدا کرده است.وی در پایان تصریح کرد: در 
حال حاضر در شرایطی قرار داریم که یکی از راه‌های مؤثر، همراهی مردم 
شریفمان در تنظیم دمای رفاه در خانه‌ها است. همچنین این همراهی باید در 
ساختمان‌های اداری و تجاری هم صورت بگیرد که می‌تواند نقش بسیار تعیین 
کننده‌ای در میزان مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری به ویژه داشته باشد.

گروه سیاسی //  دور جدید مذاکرات 
ایران و اروپا بعد از دو سال توقف کلید 
خورده است؛ البته پشت درهای بسته و در 
پیش‌زمینه‌ای پرتنش و مملو از بی‌اعتمادی 
که مسبب اصلی آن اقدامات اخیر اتحادیه 
ایران  اعمال تحریم‌های جدید علیه  در 
و همین‌طور انتشار قطعنامه علیه برنامه 

هسته‌ای کشورمان است. 
   ایران همزمان با مذاکرات، با راه‌اندازی هزاران 
سانتریفیوژ به این تحریم‌ها واکنش نشان داده و 
همزمان، وزیر امور وزیر خارجه کشورمان صراحتا 
هشدار داده در‌قبال اقدام احتمالی غرب به اعمال 
مجدد تحریم‌های سازمان ملل، امکان گرایش ایران 
به‌سوی سلاح هسته‌ای وجود دارد.وزیر خارجه 
ایران روز پنجشنبه در کنفرانس خبری در لیسبون 
پرتغال تصریح کرد: اگر غرب به تهدید درباره 
اعمال مجدد همه تحریم‌های سازمان ملل متحد 
ادامه دهد، احتمالا دیدگاه ضرورت تغییر دکترین 
هسته‌ای ایران  تقویت خواهد شد.وزیر خارجه 
ایران هم‌چنین با بیان این‌که تعامل ایران با غرب 
در مورد برنامه هسته‌ای تضمین‌شده نیست، گفت: 
در‌حال حاضر، در ایران این بحث وجود دارد که 
شاید سیاست اشتباهی بوده است؛ چرا؟ زیرا ثابت 
کرد که ما هر‌کاری که آنها می‌خواستند انجام دادیم 
و وقتی نوبت آنها بود که تحریم‌ها را لغو کنند، در 
عمل اتفاقی نیفتاد.وی افزود: اگر کشورهای اروپایی 
در شورای امنیت سازمان ملل تحریم‌ها را مجددا 
علیه ایران اعمال کنند، آن‌وقت همه در ایران متقاعد 
خواهند شد که بله، این دکترین اشتباه بوده است. 
عراقچی سپس تصریح کرد: اگر این اتفاق بیفتد، فکر 
می‌کنم همه متقاعد می‌شوند که ما در مسیر اشتباهی 
رفته‌ایم، بنابراین باید مسیر را تغییر دهیم. معتقدم 
اگر اسنپ‌بک اتفاق بیفتد، با بحران مواجه می‌شویم.    

* ایران به مذاکره با اروپا خوشبین نیست
  رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با اشاره به دیدار 
مذاکره‌کنندگان ایرانی و اروپایی در ژنو برگزار شد 
تاکید کرد: در‌حقیقت یک جلسه طوفان فکری است 
تا ببینیم آیا واقعا راهی برای خروج از وضعیت فعلی 
وجود دارد یا خیر. نسبت به این دیدارخوشبین 
نیستم چرا‌که مطمئن نیستم ایران باطرف درستی 
صحبت می‌کندیا نه.این سخنان عراقچی حاکی ازآن 
است که ایران می‌داند کشورهای اروپایی در جهان 
قطبی آینده وزن چندانی نخواهندداشت ونهایتا 
به‌عنوان اقمار آمریکا یا حتی به‌عنوان پیشکار 
رژیم‌صهیونیستی عمل خواهند کرد. عراقچی 
تصریح کرد: به نظر می‌رسد کشورهای اروپایی 
به ویژه بریتانیا، آلمان و فرانسه سیاست تقابل را 
انتخاب کرده‌اند.وزیر خارجه ادامه داد: پس از 
قطعنامه اخیر شورای حکام، ایران تصمیم گرفته 
هزاران دستگاه جدید و بسیار پیشرفته سانتریفیوژ 
را وارد مدار کند. تزریق گاز به این ماشین‌ها شروع 

شده است. این نتیجه فشار آنهاست. 
*  زمزمه‌هایی که بلند‌تر شده‌اند

  از مدت‌ها پیش، به‌خصوص بعد ازخروج 
آمریکای ترامپ از برجام و عدم بازگشت بایدن 
به این توافقنامه، آن‌هم با‌وجود فرصتی چهار‌ساله، 
و از سوی دیگر عهدشکنی‌های متعدد اروپایی 
در قبال ایران، بسیاری از کارشناسان ایرانی 
سیاستمداران کشورمان را تشویق به چرخش در 
سیاست‌های هسته‌ای کرده‌اند.با این‌حال، جنس 
تخصصی بحث‌هامانع ازانتشار آنهامی‌شد؛ اما 
به‌خصوص در یک سال گذشته و بروز تجاوزات 
آشکار رژیم‌صهیونیستی علیه محور مقاومت و 
همین‌طور اقدام به ترور اسماعیل هنیه در خاک 
ایران و همین‌طور تهدید به حمله به سایت‌های 
هسته‌ای ایران در واکنش به عملیات وعده صادق ۲، 
صدای این کارشناسان بلند‌تر شد. تا‌جایی‌که چندی 

پیش کمال خرازی، وزیر خارجه پیشین ایران، در 
گفت‌وگویی با شبکه المیادین با صدای بلند از نگاه 
خود درباره احتمال تغییر دکترین هسته‌ای ایران 
در‌صورت تهدید وجودی علیه کشورمان خبر داد. 

خرازی در این مصاحبه تاکید کرد: »اگر تهدیدی 
وجودی بشود، جمهوری اسامی ایران دکترین 
نظامی خود را تغییر خواهد داد، ... الان ما توانایی 
لازم برای کل سلاح را داریم. مشکلی نداریم. تنها 
فتوای رهبری هست که این را ]فعلا[ ممنوع کرده.«  
ایجاد اقدامات لازم برای بازدارندگی از سوی رهبر 
انقلاب نیز مورد تاکید قرار گرفته است. اخیرا مقام 
معظم رهبری در پاسخ به دانشجویی که خواستار 
تغییر دکترین هسته‌ای و صدور فتوای ثانویه درباره 
سلاح هسته‌ای شده بود، گفتند: »هرآنچه که برای 
مقابله با دشمن لازم باشد، حتما انجام می‌دهیم 
و الان هم مسئولان بحمدا... مشغول انجام کار‌ها 

هستند.« 
*  لحن صریح در مذاکرات

  پیش از آغاز مذاکرات میان مجید تخت‌روانچی، 
معاون وزیر خارجه، با دیپلمات‌های سه کشور 
انگلیس آلمان و فرانسه که پشت درهای بسته 
انجام شد، وی به‌همراه کاظم غریب‌آبادی، معاون 
حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه با انریکه 
مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
دیداری احتمالا دست‌گرمی داشته‌اند. غریب‌آبادی 
در گزارشی در شبکه ایکس درباره فحوای این 
دیدار نوشته است که با انریکه مورا »گفت‌وگوی 
صریحی در مورد طیفی از موضوعات و هم‌چنین 
چشم‌انداز مذاکرات هسته‌ای و رفع تحریم در پرتو 

تحولات جدید داشتیم.«
    هیات ایرانی به طرف اروپایی هشدار داده که 
»باید دست از رفتار خودبینانه و غیرمسئولانه خود 
در‌قبال موضوعات و چالش‌های این قاره و مسائل 
بین‌المللی بردارد و نباید مشکلات و اشتباهات 
خودش، از جمله در‌رابطه با منازعه اوکراین را 
با درگیر‌کردن دیگران فرافکنی کند.« به‌نوشته 
غریب‌آبادی »اروپا در موضوع هسته‌ای ایران نیز 
به دلیل عدم برخورداری از روحیه مسئولیت‌پذیری 

و اعتماد‌به‌نفس لازم، مدت‌ها است از بازیگری 
تاثیرگذار فاصله گرفته است. اروپا نیازمند 
خودبازیابی است.« غریب‌آبادی پس از نشست با 
سه کشور اروپایی در شبکه ایکس از توافق برای 
ادامه مذاکرات ایران و اروپا در آینده نزدیک خبر 

داد.
  اتحادیه اروپا پیش از عاملیت در صدور 
قطعنامه علیه برنامه هسته‌ای در سه اقدام معنادار 
دیگر، ابتدا در بیانیه مشترک با امارات در مورد 
سه جزیره همیشه‌ایرانی خلیج‌فارس، برای ایران 
از واژه اشغالگر استفاده کرد و سپس بر اساس 
ادعای کمک تسلیحاتی ایران به روسیه، طی دو 
مرحله صنعت هواپیمایی و کشتیرانی ایران را 
تحریم کرد تا نشان داده باشد این‌بار اروپایی‌ها 
می‌خواهند تمام‌قد در‌کنار دونالد ترامپ بایستند و 
سیاست شکست‌خورده فشار حداکثری بر ایران 
را پیگیری کنند. هرچند عده‌ای در ایران معتقدند 
که اروپا در تلاش است با این اقدامات، مرجعیت 
مذاکرات هسته‌ای را از آمریکای ترامپ بگیرد، اما 
بیشتر کارشناسان اعتقاد دارند که اروپا، حتی در 
زمان مخالفت ظاهری با خروج آمریکای ترامپ 
از برجام، با ادعای ماندن در توافق و تشویق ایران 
به تداوم تعهداتش به این توافقنامه یک‌طرفه، فقط 
نقش سرعتگیر ایران را بازی کرد و به‌نفع آمریکا و 

سیاست فشار حداکثری آن زمان می‌خرید. 
*  جواب ۶۰۰۰ سانتریفیوژی ایران به 

تحریم اروپا
  اروپا هفته گذشته در‌پی سلسله‌اقدامات تنش‌زای 
خود علیه ایران، صدور قطعنامه‌ای در شورای حکام 
آژانس علیه ایران را پیش برد و به‌ثمر رساند تا 
احتمالا به‌زعم خود برای مذاکرات آتی دست بالا 

را  داشته باشد. 
  این در‌حالی است که تهران هم هشدار داده بود 
در‌صورت تصویب این قطعنامه در شورای حکام، 
به‌سرعت واکنش نشان خواهد داد. در همین رابطه، 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعام کرد ایران 
به آژانس اطاع داده که قصد دارد حدود ۶۰۰۰ 
سانتریفیوژ در سایت‌های خود در فردو و نطنز برای 
غنی‌سازی اورانیوم تا سطح پنج درصد نصب کند، 
که بالاتر از حد ۳.۶۷درصدی است که تهران در 
سال ۲۰۱۵ با آن موافقت کرده بود.  به این ترتیب 
حالا مذاکره کنندگان ایرانی با دست پر وارد مذاکره 
شده‌اند.  براساس گزارش رویترز، طبق برنامه 
اعلامی ایران، ۳۲ خوشه جدید از سانتریفیوژها، 
هر‌کدام شامل بیش از ۱۶۰ دستگاه، نصب خواهد 
شد. همچنین، برنامه نصب یک آبشار بزرگ 
متشکل از ۱۱۵۲ سانتریفیوژ IR-۶  در دستور کار 

مذاکره با دستان پرُ مذاکره با دستان پرُ 

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // معاون هماهنگی و 
پیگیری معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: 
فیلترینگ در سه نوبت تا عید برداشته 

خواهد شد.
   مجید فراهانی رئیس شورای مرکزی حزب 
ندای ایرانیان و معاون هماهنگی و پیگیری معاون 

اجرایی رئیس جمهور در هشتمین کنگره حزب 
ندای ایرانیان، بیان کرد: حزب ندای ایرانیان همواره 
بر رفع مشکلات مردم تاکید داشته و برطرف شدن 
مشکلات و مسائل ریز و درشت جامعه را مورد 
توجه قرار داده است.وی افزود: روی کار آمدن 
دولت چهاردهم کمترین ثمره‌اش این بود که سایه 

جنگ را از کشور دور کرده است. جنایتکاران 
صهیونیست برنامه‌ریزی‌ها کرده بودند برای اینکه 
پای ایران را به جنگ بکشانند. آنها برنامه‌های 
جدی برای هدف قرار دادن زیرساخت‌های کشور 

داشتند.
  رئیس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان، 

اظهار کرد: حزب ندای ایرانیان نسبت به 
 تشدید فیلترینگ، اخراج اساتید و برخوردهای

 نامناسب انتظامی و امنیتی شجاعانه ایستادگی 
کرده است.

   ما گشایش فضای اقتصادی کشور را در ارتباط 
آزاد دوستانه با تمام کشورهای دنیا و تصویب 
‏fatf و نداشتن رویکرد تخاصم با دنیا، می‌دانیم.

به گزارش مهر، فراهانی همچنین با اشاره به اینکه 
فیلترینگ در سه مرحله تا عید برداشته خواهد 
شد، بیان کرد: سایر امور نیز با توجه به مقدورات 

در حال پیگیری است.
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پیکر سردار شهید پورهاشمی تشییع شد
 گروه سیاسی //  مراسم تشییع پیکر 
»کیومرث  شهید  پاسدار  سرتیپ 
نظامی  مستشار  پورهاشمی« 
ایران در سوریه در شهرک   ارشد 
شهید محلاتی تهران از مقابل مسجد 
پیامبر اعظم )ص( در میان گلباران 

مردم شهید پرور برگزار شد. 
   به گزارش ایرنا، مراسم تشییع پیکر 
سرتیپ پاسدار شهید پورهاشمی مستشار 
نظامی ارشد ایران در سوریه از مقابل مسجد 
پیامبر اعظم )ص( شهرک شهید محلاتی 
به‌سوی آرامگاه شهدای گمنام با حضور 

جمع کثیری از مردم شهید پرور، خانواده 
شهدا، مسئولان لشکری و کشوری برگزار 
شد.سردار شهید »کیومرث پورهاشمی« 
نوزدهمین شهید مدافع حرم استان کرمانشاه 
است که در حملات تروریست‌های تکفیری 
- صهیونیستی به حومه حلب در سوریه به 
شهادت رسید. مراسم وداع با پیکر مطهر 
سردار شهید »کیومرث پورهاشمی« در 
معراج شهدای تهران با حضور خانواده 
شهید و جمعی از مردم شهید پرور برگزار 
شد. روابط عمومی کل سپاه روز پنجشنبه 
۸ آذرماه در اطلاعیه ای اعلام کرد: سردار 

سرتیپ دوم پاسدار کیومرث )هاشم( 
پورهاشمی )معروف به حاج هاشم( از 
مدافعان حرم و مستشاران نظامی ارشد 

سپاه در سوریه در حملات تروریست‌های 
تکفیری صهیونیستی به حومه حلب به 

شهادت رسید.



آموزش مهارت‌های زندگی فراموش نشود

   آموزش مهارت‌های زندگی به خانواده‌ها، کودکان، نوجوانان و 
دانش‌آموزان ضرورتی انکارناپذیر است واگر این آموزش ها مورد 
توجه قرار گرفته بود، بطور حتم بسیاری از مشکلات امروزی را 
در جامعه نداشتيم. آموزش مهارت‌های زندگی یکی از مهم‌ترین 
و اساسی‌ترین جنبه‌های تربیتی است که تأثیرات عمیقی بر روی 
کیفیت زندگی افراد دارد. این مهارت‌ها شامل مجموعه‌ای از 
توانایی‌ها و قابلیت‌ها هستند که به افراد کمک می‌کنند تا با چالش‌ها 
و فرصت‌های زندگی روزمره به نحو مؤثری برخورد کنند. اهمیت 
و ضرورت آموزش مهارت‌های زندگی به خانواده‌ها، کودکان، 
نوجوانان و دانش‌آموزان برهیچکس پوشیده نیست، اما جای 
آموزش مهارت های زندگی در مدارس و سیستم‌آموزش رسمی 
کشور خالی است و در بخش های دیگر هم این آموزش ها چندان 
بصورت رسمی وجود ندارد و برخی بخش های غیردولتی اندکی 
در این بخش در استان فعالیت دارند .خانواده‌ها به عنوان نخستین 
محیط تربیتی برای کودکان، نقش بسیار مهمی در آموزش و توسعه 
مهارت‌های زندگی دارند. والدین به عنوان نخستین معلمان کودکان، 
باید بتوانند الگوی مناسبی از رفتارها و مهارت‌های زندگی ارائه 
دهند. این مهارت‌ها شامل مدیریت استرس، مهارت‌های ارتباطی، 
حل مسئله و تصمیم‌گیری، خودآگاهی و همدلی هستند.آموزش 
مهارت‌های زندگی به والدین نه تنها برای خودشان مفید است، 
بلکه به آنها کمک می‌کند تا این مهارت‌ها را به فرزندانشان نیز 
منتقل کنند. والدینی که مهارت‌های زندگی را به خوبی فرا گرفته‌اند، 
می‌توانند به فرزندان خود در مواجهه با چالش‌های زندگی کمک 
کنند و به آنها نشان دهند که چگونه با مشکلات و تعارضات به 
نحو مؤثری برخورد کنند.آموزش مهارت‌های زندگی به خانواده‌ها 
می‌تواند از طریق کارگاه‌های آموزشی، جلسات مشاوره خانوادگی، 
برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی، کتاب‌ها و مقالات آموزشی و 
حتی از طریق اینترنت انجام شود. این برنامه‌ها باید به گونه‌ای 
طراحی شوند که به نیازهای مختلف خانواده‌ها پاسخ دهند و به آنها 
کمک کنند تا مهارت‌های لازم را به خوبی فرا گیرند. مهارت‌های 
زندگی در رشد و توسعه کودکان بسیار اثرگذار است.کودکان در 
مرحله‌ای از زندگی قرار دارند که به سرعت در حال یادگیری و 
توسعه هستند. آموزش مهارت‌های زندگی به کودکان می‌تواند به 
آنها کمک کند تا با چالش‌های روزمره به نحو مؤثری برخورد کنند 
و خودشان را برای آینده‌ای موفق آماده کنند. این مهارت‌ها شامل 
مهارت‌های ارتباطی، مدیریت استرس، حل مسئله، تصمیم‌گیری، 
خودآگاهی و همدلی هستند.آموزش مهارت‌های زندگی به کودکان 
از اهمیت بسیاری برخوردار است، زیرا به آنها کمک می‌کند تا 
با دنیای پیرامون خود به نحو مؤثری ارتباط برقرار کنند و به 
چالش‌های زندگی روزمره پاسخ دهند. این مهارت‌ها به کودکان 
کمک می‌کنند تا در محیط‌های مختلف مانند خانه، مدرسه و 
جامعه به خوبی عمل کنند و روابط مؤثری با دیگران برقرار کنند.
آموزش مهارت‌های زندگی به کودکان می‌تواند از طریق بازی‌ها 
و فعالیت‌های تعاملی، داستان‌ها و کتاب‌ها، فیلم‌ها و برنامه‌های 
تلویزیونی، کارگاه‌های آموزشی و برنامه‌های مدرسه انجام شود. 
این روش‌ها باید به گونه‌ای طراحی شوند که برای کودکان جذاب و 
آموزنده باشند و به آنها کمک کنند تا مهارت‌های لازم را به خوبی 
فرا گیرند.دوران نوجوانی یکی از مهم‌ترین و چالش‌برانگیزترین 
مراحل زندگی است که نوجوانان با تغییرات بسیاری در جنبه‌های 
مختلف زندگی خود مواجه می‌شوند. این تغییرات شامل تغییرات 
جسمانی، روانی، اجتماعی و عاطفی هستند. آموزش مهارت‌های 
زندگی به نوجوانان می‌تواند به آنها کمک کند تا با این چالش‌ها به 
نحو مؤثری برخورد کنند و خودشان را برای آینده‌ای موفق آماده 
کنند.آموزش مهارت‌های زندگی به نوجوانان از اهمیت بسیاری 
برخوردار است،زیرا به آنها کمک می‌کند تا با تغییرات دوران 
نوجوانی به نحو مؤثری برخورد کنند و به چالش‌های زندگی پاسخ 
دهند. این مهارت‌ها به نوجوانان کمک می‌کنند تا در محیط‌های 
مختلف مانند خانه، مدرسه و جامعه به خوبی عمل کنند و روابط 
مؤثری با دیگران برقرار کنند.آموزش مهارت‌های زندگی به 
نوجوانان می‌تواند از طریق کارگاه‌های آموزشی، جلسات مشاوره 
فردی و گروهی، برنامه‌های مدرسه، کتاب‌ها و مقالات آموزشی، 
فیلم‌ها و برنامه‌های تلویزیونی و اینترنت انجام شود. این روش‌ها 
باید به گونه‌ای طراحی شوند که برای نوجوانان جذاب و آموزنده 
باشند و به آنها کمک کنند تا مهارت‌های لازم را به خوبی فرا 
گیرند.دانش‌آموزان در مرحله‌ای از زندگی قرار دارند که به طور 
مداوم در حال یادگیری و توسعه هستند. آموزش مهارت‌های 
زندگی به دانش‌آموزان می‌تواند به آنها کمک کند تا با چالش‌های 
تحصیلی و شغلی به نحو مؤثری برخورد کنند و خودشان را برای 
آینده‌ای موفق آماده کنند. این مهارت‌ها شامل مهارت‌های ارتباطی، 
مدیریت استرس، حل مسئله، تصمیم‌گیری، خودآگاهی و همدلی 
هستند. آموزش مهارت‌های زندگی به دانش‌آموزان از اهمیت 
بسیاری برخوردار است، زیرا به آنها کمک می‌کند تا با چالش‌های 
تحصیلی و شغلی به نحو مؤثری برخورد کنند و به موفقیت‌های 
تحصیلی و شغلی دست یابند. این مهارت‌ها به دانش‌آموزان کمک 
می‌کنند تا در محیط‌های مختلف مانند مدرسه، دانشگاه و محل کار 
به خوبی عمل کنند و روابط مؤثری با دیگران برقرار کنند.آموزش 
مهارت‌های زندگی به دانش‌آموزان می‌تواند از طریق برنامه‌های 
مدرسه، کارگاه‌های آموزشی، جلسات مشاوره فردی و گروهی، 
کتاب‌ها و مقالات آموزشی، فیلم‌ها و برنامه‌های تلویزیونی و 
اینترنت انجام شود. این روش‌ها باید به گونه‌ای طراحی شوند که 
برای دانش‌آموزان جذاب و آموزنده باشند و به آنها کمک کنند 
تا مهارت‌های لازم را به خوبی فرا گیرند.آموزش مهارت‌های 
زندگی به خانواده‌ها، کودکان، نوجوانان و دانش‌آموزان از اهمیت 
بسیاری برخوردار است و نقش بسیار مهمی در توسعه و بهبود 
کیفیت زندگی افراد دارد. این مهارت‌ها به افراد کمک می‌کنند تا 
با چالش‌ها و فرصت‌های زندگی به نحو مؤثری برخورد کنند و 
به موفقیت‌های تحصیلی، شغلی و شخصی دست یابند. آموزش 
مهارت‌های زندگی باید به عنوان یکی از اولویت‌های تربیتی و 
آموزشی در نظر گرفته شود و به صورت جامع و هماهنگ به افراد 
ارائه شود تا بتواند تأثیرات مثبت و ماندگاری بر روی کیفیت زندگی 

آنها داشته باشد.
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سرمقاله

گزارش

گزارش اختصاصی // تحصیل یکی از ارکان اساسی توسعه 
فردی و اجتماعی است. در دنیای امروز، تحصیلات عالی 
و مهارت‌های علمی به عنوان کلیدهای موفقیت در بازار 
کار و زندگی اجتماعی شناخته می‌شوند. با این حال، 
ترک تحصیل یکی از معضلات جدی است که می‌تواند به 

آسیب‌های فراوانی منجر شود. 
   تحصیل نه تنها به فرد کمک می‌کند تا دانش و مهارت‌های 
لازم برای ورود به بازار کار را کسب کند، بلکه بر روی جنبه‌های 
اجتماعی و فرهنگی نیز تأثیرگذار است. برخی از اهمیت‌های 
تحصیل عبارتند از: افراد تحصیل‌کرده معمولاً شانس بیشتری 
برای یافتن شغل‌های بهتر و با درآمد بالاتر دارند.تحصیل به افراد 
کمک می‌کند تا مهارت‌های اجتماعی و ارتباطی خود را تقویت 
کنند، که برای موفقیت در زندگی شخصی و حرفه‌ای ضروری 
است.تحصیل به کاهش نابرابری‌های اجتماعی و اقتصادی 
کمک می کند و به افراد این امکان را می‌دهد که از چرخه فقر 
خارج شوند.افراد تحصیل‌کرده معمولاً به سبک زندگی سالم‌تری 
پایبند هستند و از خدمات بهداشتی بهتری بهره‌مند می‌شوند.

اما متاسفانه در حال حاضر ترک تحصیل در بین دانش آموزان 
بسیار زیاد شده است که  می‌تواند به دلایل مختلفی اتفاق بیفتد .

1. مشکلات اقتصادی: بسیاری از خانواده‌ها به دلیل مشکلات 
مالی نمی‌توانند هزینه‌های تحصیل را تأمین کنند و فرزندان خود 

را مجبور به ترک تحصیل می‌کنند.
2. مسائل خانوادگی: مشکلات خانوادگی مانند طلاق، خشونت 
خانگی یا عدم حمایت والدین می‌تواند به ترک تحصیل منجر 

شود.
3. عدم دسترسی به مدارس: در مناطق دورافتاده و محروم، 
عدم دسترسی به مدارس و امکانات آموزشی می‌تواند عاملی 

برای ترک تحصیل باشد.
4. مشکلات اجتماعی و فرهنگی: برخی از فرهنگ‌ها و جوامع 
ممکن است به تحصیل دختران یا گروه‌های خاصی توجه نکنند 

و این موضوع باعث ترک تحصیل آن‌ها شود.
  آسیب‌های ناشی از ترک تحصیل

  ترک تحصیل می‌تواند آسیب‌های جدی به همراه داشته باشد؛ 
افراد بازمانده از تحصیل معمولاً در مشاغل کم‌درآمد و ناپایدار 
مشغول به کار می‌شوند و این موضوع می‌تواند به چرخه فقر 
دامن بزند.ترک تحصیل می‌تواند به افزایش فقر و نابرابری‌های 
اجتماعی منجر شود، زیرا افراد با تحصیلات پایین‌تر معمولًا 

در شرایط اقتصادی ضعیف‌تری قرار می‌گیرند. افراد بازمانده 
از تحصیل ممکن است در معرض مشکلات اجتماعی مانند 
بزهکاری، اعتیاد و ناهنجاری‌های اجتماعی قرار بگیرند.

همچنین ترک تحصیل می‌تواند در بسیاری از موارد  به مشکلات 
روانی مانند افسردگی و اضطراب منجر شود و کیفیت زندگی فرد 

را تحت تأثیر قرار دهد.
  بسیاری از دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل از دسترسی به 
اطلاعات و مهارت‌های لازم برای زندگی روزمره و اشتغال 

محروم  می شوند.
  فقر و نداری در هرمزگان عامل اصلی ترک تحصیل 

دانش آموزان 
  در سال‌های گذشته، دانش‌آموزان هرمزگانی بیشتر به دلیل 
دوری مدرسه یا نبود سرویس‌های مدارس، به ویژه در مناطق 
روستایی و صعب‌العبور مانند بشاگرد و کوهشاه، ترک تحصیل 
می‌کردند. البته تعداد اندکی نیز به دلیل مشکلات مالی از تحصیل 
بازمانده بودند. اما امسال، دانش‌آموزان زیادی به دلیل هزینه‌های 
بالای تحصیل، از جمله لباس، کیف و کفش، نوشت‌افزار و... 
ترک تحصیل کرده‌اند. بارها این موضوع را اعلام کرده‌ایم، 
اما متاسفانه اقدام مناسبی در این زمینه صورت نگرفته است.

در استانی مانند هرمزگان که از یک طرف قطب تجارت و 
اقتصاد کشور است و از طرف دیگر در فقر، فلاکت، محرومیت، 
بیکاری و گرانی صدرنشین استان‌های کشور به شمار می‌رود، 
دانش‌آموزان زیادی در مناطق مختلف ترک تحصیل کرده‌اند. 
برخی از آن‌ها که به سختی در مدرسه ثبت‌نام کرده‌اند، توان 
تأمین لوازم مورد نیاز مدرسه را ندارند و نیاز به حمایت دارند. 
برخی از دانش‌آموزان حتی توان پرداخت هزینه کتاب و بیمه را 
ندارند و گاهی به مدرسه نمی‌روند. گرچه اعلام شده که تحصیل 
رایگان است، اما در واقع این‌گونه نیست. وسایل مدرسه به 
عنوان کالاهای لوکس و مدرسه به عنوان مکان لوکس برای 
برخی تبدیل شده که برایشان دست نیافتنی است.    با توجه 
به سیاست فرزندآوری کشور، نیاز است مشکلات دانش‌آموزان 
برای تحصیل و کمبود مدرسه و معلم در استان برطرف شود تا 
خانواده‌ها نگرانی برای تحصیل فرزندانشان در حال و آینده و 
همچنین فرزندآوری نداشته باشند. در هرمزگان این موضوع باید 
با جدیت پیگیری شود و تمام دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل 

به مدرسه برگردند.
  حدود سه ماه از سال تحصیلی گذشته و جبران این مدت 
و عقب‌ماندگی آن به راحتی میسر نمی‌شود.  نباید هیچ 
دانش‌آموزی به دلیل فقر و نداری خانواده‌ها از تحصیل محروم 

شود.همچنین ضرورت دارد توزیع شیر و بسته‌های غذایی در 
مناطق حاشیه‌ای و روستایی اجرایی شود، زیرا بسیاری از 
دانش‌آموزان بدون صبحانه و غذا به مدرسه می‌روند.آمار و 
ارقام نشان می‌دهد که تعداد دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل در 
کشور به ویژه در مناطق محروم به خصوص هرمزگان و در میان 
گروه‌های آسیب‌پذیر مانند دختران، در حال افزایش است. این 

وضعیت نیازمند توجه ویژه و برنامه‌های حمایتی است.
- اقداماتی که می توان برای کاهش ترک تحصیل و حمایت از 

دانش‌آموزان، انجام داد
ایجاد برنامه‌های مالی و آموزشی برای خانواده‌ها به منظور 

حمایت از تحصیل فرزندان.
توسعه سیاست‌های آموزشی که به دسترسی بهتر به مدارس و 

امکانات آموزشی کمک کند.
برگزاری کارگاه‌ها و برنامه‌های آگاهی‌بخشی برای خانواده‌ها 
و جامعه به منظور ترویج اهمیت تحصیل، تشویق خانواده‌ها 
به حمایت از تحصیل فرزندان و ایجاد محیط‌های حمایتی در 

جامعه.
  ۷۵۰ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل داریم

  وزیر آموزش و پرورش در تازه ترین خبری که از او منتشر 
شده است گفت: ۷۵۰ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل داریم 

در حالیکه دسترسی به آموزش برای تمام دانش ‌آموزان کشور 
فراهم است.

    علیرضا کاظمی در گفت وگو با ایسنا، درباره تعداد 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل اظهار کرد: آخرین آمار در 
این باره حدود ۷۵۰ هزار نفر در سه دوره تحصیلی است . در 
دوره اول ابتدایی حدود ۱۵۰ هزار نفر و بقیه مربوط به متوسطه 
اول و دوم است. بازماندگان از تحصیل ربطی به آموزش و 
پرورش ندارد و اینگونه نیست که ما مدرسه و کلاس نداشته 
باشیم. بازماندگان از تحصیل در دوره متوسط مربوط به کسانی 

است که دنبال کار و مهارت هستند.
    بخشی از این تعداد ممکن است مربوط به دختران روستایی 
باشد که به خاطر کلاس مختلط از تحصیل بازمانده باشند، 
البته این تعداد خیلی محدود است.وی ادامه داد: در زمینه 
بازماندگان از تحصیل نباید اول سراغ آموزش و پرورش رفت. 
ما ۵ هزار کلاس با کمتر از ۵ دانش آموز داریم یعنی دسترسی 
به آموزش برای تمام دانش ‌آموزان کشور فراهم است، ولی 
عوامل خانوادگی، اقتصادی  و اجتماعی موجب شده است که 
دانش‌آموز بازمانده از تحصیل داشته باشیم.وزیر آموزش و 
پرورش خاطرنشان کرد: در تهران سر چهارراه‌ها از دانش‌آموز 

سوال کنید چرا به مدرسه نمی‌روید؟ 
  سراغ این موضوع را فقط نباید از آموزش  و پرورش گرفت. با 
نگاه تحلیلی و کاملا تفکیکی این موضوع بررسی شود. همه فکر 
می‌کنند، آموزش و پرورش کلاس، مدرسه ، معلم و کتاب ندارد، 
در حالیکه برای ۸۰۰ هزار دانش‌آموز در سیستان و بلوچستان 
کتاب رایگان می‌دهیم و چند هزار مدرسه یک کلاسه داریم.در 
پایان می توان گفت : تحصیل یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت 
فردی و اجتماعی است و ترک تحصیل می‌تواند آسیب‌های 

جدی به همراه داشته باشد.
   برای مقابله با این معضل، نیاز به همکاری همه‌جانبه از سوی 
دولت، خانواده‌ها و جامعه داریم تا بتوانیم شرایط مناسبی برای 
ادامه تحصیل دانش‌آموزان فراهم کنیم و از آسیب‌های ناشی از 

ترک تحصیل جلوگیری کنیم.

ترک تحصیل
 برای تسهیل در معیشت

در استانی مانند هرمزگان که از یک طرف 
قطب تجارت و اقتصاد کشور است و از 
طرف دیگر در فقر، فلاکت، محرومیت، 
بیکاری و گرانی صدرنشین استان‌های 
کشور به شمار می‌رود، دانش‌آموزان 
زیادی در مناطق مختلف ترک تحصیل 
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 به بهانه برگزاری نمایشگاه سوغات 
و صنایع دستی اقوام

درس آزاد

یادداشت

گروه خبر // امام جمعه بندرعباس، بازنویسی قوانین قدیمی 
و تهیه و تصویب قوانین جدید را از کارهای بر زمین مانده 

مجلس دانست.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت‌الاسام والمسلمین محمد 
عبادی‌زاده در خطبه‌های این هفته نماز جمعه بندرعباس، اظهار 
کرد: صهیونیست‌ها در میدان شکست خوردند و به هیچ یک 
از اهدافشان نرسیدند و دیگر سودای حمله به لبنان را نخواهند 
داشت و به همین دلیل پس از آتش‌بس، مردم لبنان جشن 
گرفتند اما صهیونیست‌ها عزادار بودند.به گفته خطیب جمعه 
بندرعباس این جنگ، امنیت صهیونیست‌ها را بیشتر نکرد و در 
پایان برُد آتش حزب‌الله از ۳۰ کیلومتری شمال اراضی اشغالی به 

۱۵۰ کیلومتر افزایش یافت و به همین دلیل صهیونیست‌ها هنوز 
 هم جرأت برگشتن به خانه‌هایشان را ندارند.حجت الاسلام 

عبادی زاده اضافه کرد: هیچ قانون و قطعنامه حقوق بشری نیست 
که رژیم صهیونیستی آن را زیرپا نگذاشته باشد و آمریکا و هیچ 
کشور دیگری روی دفاع از آن و یا دم زدن از حقوق بشر را 
ندارند.امام جمعه بندرعباس در بخش دیگری از سخنان خود ضمن 
تسلیت شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( و سالروز شهادت شهید 
مدرس به عنوان روز مجلس تصریح کرد: نمایندگان کارهای زیادی 
انجام داده اند اما کارهای زیاد دیگری نیز بر زمین مانده است.وی 
بازنویسی قوانین قدیمی، تهیه و تصویب قوانین جدید را از کارهای 
بر زمین مانده مجلس دانست و یادآور شد: هم‌اکنون مردم مشکلاتی 
دارند که به خاطر قوانین قدیمی و نامناسب قابل حل نیست و به 

همین دلیل بروز آوری قوانین باید جدی گرفته شود.

امام جمعه بندرعباس:

بازنویسی قوانین قدیمی وظیفه بر زمین مانده مجلس است

امام جمعه اهل سنت و جماعت بندرعباس:

شعارهای رئیس جمهور در هرمزگان محقق شود
گروه خبر // امام جمعه اهل سنت 
بندرعباس، در خطبه‌های نماز جمعه 
به انتخاب استاندار جدید هرمزگان در 
انتظارات  و  اشاره کرد  آینده  روزهای 

خود را از این انتخاب بیان کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شیخ یوسف 
جمالی افزود: استان هرمزگان از نظر تنوع 
فرهنگی، قومی و مذهبی بسیار غنی است 
و از نظر وسعت سرزمینی، ثروت، امکانات 
و منابع شاید از بسیاری از کشورهای دنیا 
بزرگتر باشد، اما توسعه آن بر اساس منابعی 
که دارد همخوانی ندارد. وی اظهار داشت: 
هرمزگان یک استان صنعتی و تجاری 

است که بسیاری از صنایع بزرگ و مادر 
در این استان قرار دارند. علیرغم دارا 
بودن این ظرفیت، متاسفانه با یک توسعه 
نامتوازن مواجه بوده که آفتی برای مردم 
شده است. با وجود این شرایط، می‌طلبد که 
رئیس‌جمهور در انتخاب استاندار دقت کند 
و فردی را انتخاب کند که به مسائل استان 
اشراف داشته باشد و حکمرانی و شرایط آن 
را بفهمد. شیخ جمالی همچنین به وضعیت 
محرومیت استان اشاره کرد و گفت: 
هرمزگان با داشتن این همه امکانات جزو 
استان‌های محروم است و در بسیاری از 
شاخص‌ها متاسفانه آخر جدول قرار دارد. 

از نظر آموزشی و اشتغال در رتبه‌های پایین 
قرار داریم و از نظر فقر جزو استان‌های 
فقیر هستیم. این شرایط باید تغییر کند و 
می‌طلبد که رئیس‌جمهور دقت خوبی روی 
این استان در گماردن مسئولیت‌ها داشته 
باشد. وی در ادامه از انتخاب‌های خوب 
رئیس‌جمهور در استان‌هایی مانند سیستان 
و بلوچستان، کردستان و خوزستان تشکر 
کرد و افزود: این انتخاب‌ها، انتظارات ما را 
نیز بیشتر کرده است و انتظار داریم با شعار 
وفاقی که رئیس‌جمهور داده، از نیروهای 
متخصص خوبی که داریم در مسئولیت‌های 
مختلف استفاده شود. ما نیروهای متخصص 

بسیار خوبی چه اهل سنت و چه تشیع 
داریم و باید به این نیروها توجه شود. شیخ 
جمالی در پایان تأکید کرد: بعد از انتخاب 
استاندار، بسیاری از مقامات و مدیران 
و هیات مدیره‌های صنایع و مناطق که 
نیروی متخصص بومی هستند، باید در این 
مسئولیت‌ها قرار گیرند و امیدواریم به این 

مسائل توجه شود.

آگهی مناقصه 
شهرداری بندر تاریخی لافت در نظردارد پروژه خدمات شهری و مدیریت پسماند ، فضای سبز، 
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معصومه ناصری 

 معلم ها و والدینی که فرزند دانش آموز دارند می دانند چند سالی ست که چند 
برگ سفید به کتاب ادبیات اضافه شده با عنوان " درس آزاد" . درس آزاد درسی است 
که مطالبش را خود دانش آموزان می نویسند و البته توصیه شده این درس به آداب و 
رسوم و فرهنگ بومی هر منطقه ای اختصاص پیدا کند. بدون شک همین امر فرصت 
 گفتگوی بین دانش آموز و والدین یا حتی بزرگترهای فامیل را فراهم می آورد و 
 می توان گفت آموزش و پرورش با گنجاندن درس آزاد در کتاب دانش آموزان ، با 
یک تیر دو نشان زده. هم آنها را تشویق به تعامل با خانواده و فامیل کرده و 
هم زمینه آشنایی بیشتر با فرهنگ غنی منطقه و آداب و رسوم را فراهم آورده 
است.اقدامی که می تواند به نوعی دیگر  در دستور کار نهادهای مختلف قرار 
بگیرد. مثل شهرداری ها یا سازمان صمت که هر چند وقت یکبار با برپایی 
 نمایشگاه  سوغات و صنایع دستی اقوام  در شهرهای مختلف استان کاممان را از 
خوردنی ها شیرین می کند و گاهگاهی نمایشی از انواع لباس و موسیقی هم در 
بخش جنبی این نمایشگاه ها برپا می کند. همین نمایشگاه ها بخصوص در شش 
ماهه دوم سال که فصل گردشگری در هرمزگان است می توانند فرصتی باشند  
برای معرفی  آداب و رسوم  استانمان به دیگران بخصوص نسل جوان. جذب 
گردشگر و رونق فروش صنایع دستی، کتاب یا لباس های بومی و از همه مهمتر 
 گذراندن دمی به شادی.مثلا حالا که دمای هوای استان  به درجه مطبوعی رسیده 
 می توان یک آخر هفته را برای برگزاری مراسم قبله دعا  درکوهستان پارک 
پنجه علی بندرعباس اختصاص داد. مراسمی که در آن مردم نماز می خوانند .نذری 
می دهند و از خدا طلب باران می کنند. می توان در پارک ها و تفرج گاه ها مسابقه 
ضرب المثل های محلی یا ترانه های فولکلوریک برگزار کرد  یا  رسم قدیمی  
صید گشا را در دریا برگزار نمود .رسمی  که در سالهای دور برای افزایش ذخایر 
 ابزیان انجام می شده  و صدها آداب و رسوم دیگر که به احیای فرهنگ غنی استان 
 می افزاید و می تواند در رونق گردشگری و اقتصاد  هم نقش داشته باشد. در اقدامی دیگر 
 می توان هر جمعه در یکی از روستاها یا شهرهای استان بازارچه ای محلی برگزار کرد و 
رسم و آیینی دیرین را به جا آورد تا هم روستا و شهر  به بقیه معرفی شوند و هم نام 
آن آیین قدیمی زنده بماند. خلاصه اینکه در معرفی و حفظ آداب و رسوم هرمزگان 
پایمان را از برگزاری حنابندان و عروسی و پخت نان محلی فراتر بگذاریم تا بخش 
عظیم فرهنگ و تمدن و آداب نیاکانمان از یادها نرود.  البته ناگفته نماند گام های 
ارزشمندی در این زمینه برداشته شده که برگزاری مسابقه جهله و کندر کشی یا مراسم 
رزیف در قشم بخشی از آنهاست  با این حال همانطور که متولیان فرهنگ استان 
می دانند، تا رسیدن به نقطه ایده ال  فاصله بسیار است . شاید  با استفاده از الگوی 

کشورها، شهرها و روستاهای موفق در این زمینه بتوان به نتایج بهتری دست یافت.
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قیمت گوجه‌فرنگی کاهشی شد

   گروه اقتصادی // مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران گفت: با عرضه محصولات جنوب کشور 
در میادین میوه و تره‌بار، قیمت گوجه‌فرنگی کاهش 
یافته و این سیر کاهشی به دیگر صیفی‌جات نیز سرایت 
خواهد کرد.محمدرضا طلایی، مدیرعامل سازمان مرکزی 
تعاون روستایی ایران از کاهش قیمت گوجه فرنگی خبر 
داد و گفت: با افزایش قیمت این کالای پرمصرف در 
بازار، وزارت جهاد کشاورزی وارد عمل شد و اقداماتی 
را در راستای تقویت عرضه انجام داد و در پی این 
اقدامات بود که قیمت این کالا اکنون سیر کاهشی یافته 
است.وی افزود: شاید در خرده‌فروشی‌ها قیمت‌ها هنوز 
کاهش نیافته باشد اما نرخ میادین در سیر نزولی قرار 
دارد.طلایی در پاسخ به این که کاهش قیمت برآمده از 
توقف صادرات این کالا است، اظهار کرد: پایین آمدن 
قیمت‌ها ربطی به تغییر در روند صادرات ندارد بلکه به 
دلیل افزایش سرعت بارگیری و حمل و نقل بوده که این 
کاهش قیمت حاصل شده است.وی یادآور شد: افزایش 
قیمت‌ها چنانچه پیش‌تر گفته شده بود موقت و به دلیل 
اختال در عرضه به دلیل تغییر فصل بود.مدیرعامل 
سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: در دو هفته 
آینده عرضه گوجه فرنگی در بازار از میزان کنونی نیز 
بیشتر خواهد بود و سیر کاهشی قیمت‌ها شیب تندتری 
خواهد گرفت.وی از عرضه گوجه‌های بهبهان و بوشهر 
در سراسر کشور خبر داد و اعلام کرد: این سیر افزایش 
عرضه و کاهش قیمت همزمان با گوجه‌فرنگی به دیگر 
 صیفی‌جات هم کشیده خواهد شد.به گزارش مهر، در 
۳ هفته اخیر قیمت گوجه‌فرنگی به هر کیلو گرم ۸۰ 
 هزار تومان هم رسید در حالی که پیش از این بین ۲۰ تا 

۲۶ هزار تومان بود.

اقتصادی

خبر

 گروه اقتصادی // چند روزی است که خبرهایی 
مبنی بر قاچاق یک میلیارد لیتر سوخت مایع 
در مسیر پخش سوخت و انتقال آن به خارج 
از کشور مورد توجه افکار عمومی قرار گرفته 
است، موضوع بسیار مهمی که ضرورت دارد 
در سایه همکاری و هم افزایی نهادهای متولی 
پخش سوخت، از وقوع آن جلوگیری شود تا 
از این طریق بخش زیادی از کسری سوخت 

سالانه برای تولید برق جبران شود. 
   قاچاق سالانه یک میلیارد لیتر سوخت به خارج 
از کشور یکی از موضوعات بسیار مهمی است که 
این روزها به صدر اخبار حوزه انرژی آمده است 
و در مورد جزئیات، مسئولیت این میزان سوخت 
مایع و چرایی وقوع آن پرسش های فراوانی مطرح 
است.اگرچه این اولین بار نیست که موضوع قاچاق 
یک میلیارد لیتر سوخت در فضای رسانه ای کشور 
مطرح می شود و تقریباً هر ساله با فرا رسیدن فصل 
سرد سال این موضوع مطرح می شود، اما امسال 
به واسطه ناترازی شدید در تأمین سوخت، طرح 
دوباره این ادعا با واکنش های فراوانی رو به رو 
شده است.اهمیت این خبر زمانی بیشتر مشخص 

می شود که دانسته شود، یک میلیارد لیتر سوخت 
مایع چیزی معادل نیاز مصرف سوخت 20 روز کل 
نیروگاه های حرارتی کشور است و در صورت 
توقف این نوع قاچاق بخش قابل توجهی از مشکل 
کسری سوخت مایع در بخش نیروگاهی کشور قابل 
حل است.در فصل سرد سال جاری ذخایر سوخت 
نیروگاهی کشور به 30 درصد رسیده است که نسبت 
به سال گذشته 2 میلیارد لیتر معادل 70 درصد 
کاهش یافته است.این یعنی وزارت نیرو در فصل 
سرد سال جاری با بیش از 2 میلیارد لیتر سوخت 
نیروگاهی کمتر نسبت به سال گذشته در حال تأمین 
حداکثری برق مورد نیاز بخش های مختلف است و 
رقم اعلامی در خصوص میزان قاچاق یک میلیارد 
لیتر سوخت مایع،  معادل 50 درصد کسری سوخت 
برای تولید برق در سال جاری نسبت به سال گذشته 
است. آمار و ارقام بسیار بزرگی که به خوبی نشان 
می دهد در صورت توقف و جلوگیری از وقوع 
قاچاق این حجم از سوخت به خارج از کشور تا 
چه میزان می تواند در تکمیل ذخایر سوخت به 
ویژه در فصل سرد سال موثر باشد.فارغ از ضرورت 
توقف این حجم از قاچاق سوخت مایع، پرسش 

مهمی که اینجا مطرح می شود این است که اساساً 
مسئولیت سوخت پیش از رسیدن و تحویل به 
مصرف‌کننده با کیست و آیا اساساً در فرآیند حمل و 
انتقال و پخش، ساز و کاری برای نظارت بر ذخایر 
سوخت که بسیار ارزشمند و حیاتی هستند وجود 

ندارد؟
  پاسخ به این پرسش از آن جهت مهم است که 
مشخص می کند، عمل قاچاق سوخت در کدام 
مرحله از فرایند تحویل سوخت مایع به مصرف‌کننده 
بزرگی همچون نیروگاه ها رخ می دهد و بر همین 
اساس می توان آگاهانه در خصوص اقدام برای 
جلوگیری از وقوع این قاچاق تصمیم گیری کرد.
ناصر اسکندری، سرپرست معاونت راهبری تولید 
شرکت برق حرارتی در پاسخ به همین پرسش و 
ابعاد مختلف آن، گفت: تفاهم‌نامه‌ای در این ارتباط 
با شرکت پخش فراورده‌های نفتی منعقد شده است 
که بر اساس آن محل تحویل سوخت نیروگاه‌ها، 
مخازن سوخت مایع نیروگاه است. یعنی تا قبل از 
اینکه سوخت وارد مخزن شود، متعلق به نیروگاه 
نیست. سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق 
حرارتی با تاکید بر اینکه اگر سوخت مصرفی در 

مسیر فرایند تحویل با تخلف مواجه شود در مالکیت 
نیروگاه‌های کشور نیست، تصریح کرد: از زمانی که 
سوخت وارد مخزن می‌شود به هیچ وجه امکان 
قاچاق از این مخازن وجود ندارد، چراکه به محض 
اینکه نفتکش وارد نیروگاه می‌شود، به صورت 
اتوماتیک روی باسکول ورودی نیروگاه وزن‌سنجی 
و پارامترهای فیزیکی آن کنترل و میزان ناخالصی 
آن پایش می‌شود و تمامی مشخصات بارنامه، 
تانکر، وزن و پارامترهای سوخت ثبت می‌شود.
توضیحاتی که به خوبی نشان می دهد مسئولیت 
و مالکیت سوخت نیروگاهی تا پیش از رسیدن و 
تحویل به واحدهای نیروگاهی با وزارت نیرو نیست 

و قبل از اینکه سوخت وارد مخزن شود، عملًا متعلق 
به نیروگاه نیست.بنابراین لازم است اقدام بازدارنده 
و نظارتی جدی پیش از تحویل سوخت مایع به 
نیروگاه در دستور کار نهادهای متولی قرار بگیرد. به 
گزارش ایسنا، این گزاش می افزاید، در سایه تلاش 
مهندسان و متخصصان صنعت نیروگاهی کشور در 
سال جاری با وجود کاهش محسوس سوخت 
تحویلی به نیروگاه‌ها، میزان تولید برق 2.33 درصد 
نسبت به سال گذشته رشد داشته که بیانگر تولید 
انرژی الکتریکی با راندمان بالاتر و از مسیرهایی 
نظیر ارتقای توان و رفع محدودیت از واحدهای 

نیروگاهی دارد.

قاچاق سوخت و ارتباط آن با جبران کسری سوخت مورد نیاز کشور

مسئولیت سوخت پیش از رسیدن به نیروگاه با کیست؟

گروه اقتصادی // عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی گفت: حدود ۵۰ درصد سکونتگاه‌های 
جمعیتی ایران روی پهنه‌های فرونشست یا در مجاورت آن 

واقع شده‌اند. 
   علی بیت‌الهی اظهار کرد: به طور کلی بررسی‌ها در سطح 
جهانی نشان داده که حدود سه تا پنج درصد پهنه‌های فرونشست 
زمین در کل دنیا نرخ فرونشست‌شان بالای 10 سانتی‌متر دارند 
و بقیه پهنه‌ها معمولاً اعداد فرونشست پایین‌تری دارند.وی افزود: 
نکته مهم این است که در کشور ما ایران، در 11 استان این عدد 
بالای 10 سانتی‌متر است. فرونشست در این 11 استان هم تنها 
در یک نقطه نیست و در چند نقطه از هر استان، فرونشست 
به بیش از 10 سانتی‌متر در سال می‌رسد.وی بیان کرد: از نظر 
تعدد پهنه‌های فرونشست در استان‌های مختلف، ایران رتبه اول 
جهانی را دارد. از نظر عدد فرونشست، جزو سه کشور اول 
دنیا هستیم و از نظر وسعت درگیری سکونتگاه‌های شهری و 
روستایی نیز، اولین کشور دنیا از نظر خطر فرونشست زمین 
هستیم.رئیس بخش زلزله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به این‌که بیشترین 
 مقدار عدد فرونشست زمین در استان کرمان است، اضافه 
کرد: در 7 کیلومتری جنوب غربی بهرمان، فرونشست به بالای 

40 سانتی‌متر در سال می‌رسد. 
   در رتبه‌های بعدی، از جنوب استان البرز، محدوده دشت 

هشتگرد و قشلاق به سمت اشتهارد و دشت قزوین با عدد حدود 
37 سانتی‌متر در سال قرار دارند.بیت‌الهی ادامه داد: در شمال 

غربی خراسان رضوی، فرونشست حدود 22 سانتی‌متر و در 
استان گلستان حدود 17 سانتی‌متر است. در جنوب غربی تهران 

بزرگ، عدد فرونشست زمین به 20 سانتی‌متر در سال می‌رسد.
وی یادآور شد: به طور کلی، در تمامی استان‌های کشور به جز 
استان گیلان، پهنه‌ها و لکه‌های فرو نشستی شناسایی شده و به 

نقشه در آمده است.
   بیشترین وسعت پهنه‌های فرو نشستی در استان خراسان است. 
بعد از آن، استان‌های فارس، کرمان، اصفهان و تهران به ترتیب 
در معرض فرونشست قرار دارند.  وی تاکید کرد: با این تفاسیر 
حدود 50 درصد سکونتگاه‌های جمعیتی کشور روی پهنه‌های 
فرونشست یا در مجاورت آن واقع شده‌اند. شاید گفته شود 
که نزدیک به ده درصد مساحت کل کشور مشمول مساحت 
پهنه‌های فرونشست است، اما این ده درصد، همان مناطق 
مرغوب و اراضی هموار است که بیشتر شهرها در مجاورت یا 

روی آن واقع شده‌اند. 
   به همین دلیل، جمعیت بیشتری در معرض خطر قرار گرفته‌اند.
وی گفت: زیرساخت‌های اصلی کشور شامل خطوط انتقال نفت، 
پتروشیمی، گاز، خطوط انتقال آب و فاضلاب، دکل‌های انتقال 
نیرو، جاده‌ها، راه‌آهن‌ها و فرودگاه‌ها، به طور گسترده‌ای در 
تلاقی با پهنه‌های فرونشست زمین واقع شده‌اند.به گزارش قدس 
آنلاین ؛ وی اظهار کرد: بررسی ریسک فرونشست در شهرهای 
مختلف نشان می‌دهد که شهر اصفهان، به دلیل قرارگیری کامل 
محدوده شهری آن در پهنه فرونشست، بالاترین ریسک شهری 

فرونشست زمین را دارد.

50 درصد سکونتگاه‌های جمعیتی ایران
 روی پهنه‌های فرونشست 

آگهی فروش املاک  به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد
برگزاری مزایده کتبی مرحله 125 املاک و مستغلات سازمان اموال و املاک 
ستاد با شرایط ویژه به شرح جداول ذیل اعلام می گردد، لذا متقاضیان محترم 
می توانند از یکشنبه مورخ 1403/09/04 تا پایان روز سه شنبه مورخ 
1403/09/13 همه روزه  به جز ایام تعطیل، از ساعت ۸ الی ۱۷ به دفاتر 
فروش به شرح ذیل و در روز چهارشنبه مورخ 1403/09/14 از ساعت ۸ الی 
١٠:٤٥ صبح صرفاً در محل بازگشایی پاکتها ، جهت اطلاع از شرایط و دریافت 

اوراق شرکت در مزایده مراجعه نمایند .
بندرعباس : بلوار جمهوری اسامی ، نرسیده به سه راه جهانبار ، انتهای 

بلوار بازرگانی ، پلاک ۲۰ ، شماره تلفنهای تماس ٤-٣٣٤٦٨٨٢٠ - نمابر 
٣٣٤٦٨٨٢٦ - ٠٧٦ )محل دریافت فرم ، استقرار صندوق و بازگشایی پاکتها (

- بندرلنگه : بلوار انقلاب ، خیابان ۱۷ شهریور ، جنب بانک تجارت، شماره 
تماس ٤٤٢٤٠٤١٦ - ٠٧٦ محل دریافت فرم ، استقرار صندوق( 

- میناب : ساختمان قدیم دادگستری ، شماره تماس 076-42228333 
)محل دریافت فرم ، استقرار صندوق (

ملاحظه :  ۱- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در 
 مزایده و اصل یک فقره چک تضمینی در وجه ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام )ره( به میزان ۵% قیمت پایه ملک در ساعات تعیین شده 
صورت می پذیرد .

  ۲- کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از 
ملک توسط شرکت کننده الزامی است . 

۳ - پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه اعتبار 
می باشد . محل بازگشایی پاکات : ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخه 
 1403/09/14 در بندرعباس : بلوار جمهوری اسامی ، نرسیده به سه 

راه جهانبار ، انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک ۲۰ خواهد بود . 

مهلت شرکت در مزایده از روز یکشنبه مورخ 1403/09/04 تا ساعت ١٠:٤٥ صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/09/14 می باشد .
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بندر لنگه بندر کنگ ، خیابان اسکله، پشت تالار گلبت، 
کوچه اسماعیلی قطعه یک 

بندر لنگه - فلکه ۲۲ بهمن، محله بلوکی ، بلوار انقلاب، 
کوچه بهزائی قطعه دوم

 میناب، محله مغیری، بلوار آل محمد )ص( میدان امام رضا )ع( ،
کوچه روبروی درب فنی و حرفه ای قطعه یک
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میناب ، محله مغیری ، بلوار آل محمد )ص( کوچه روبروی 
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توضیحات

ملک به مساحت 17.53 متر مربع اصلاحی دارد 
و اصلاح سند بر عهده خریدار می باشد. 

نوبت های انتشار آگهی : نوبت اول : ) 1403/09/07(                         نوبت دوم : )1403/09/11(



  55
یکشنبه 11 آذر 1403

29 جمادی الاول 1446

سال بیست و سوم شماره 4601

اجتماعی

خبر

اگر کارفرما، کارگر را بیمه نکرد، چه کاری باید 
انجام داد؟ 

 گروه اجتماعی// برخی کارفرمایان از بدو فعالیت کارگر حق 
بیمه را برای او پرداخت نمی کنند و کارگران ممکن است بعد 
از مدتی متوجه این موضوع شوند.  به استناد مواد 36 و 39 
قانون تأمین اجتماعی، کارفرمایان از بدو شروع به کار کارگر 
در محل کارگاه، موظف به ارسال لیست و پرداخت حق بیمه 
کارگر هستند. حال اگر کارفرما، کارگر را بیمه نکرده باشد، چه 

کاری باید انجام داد؟
- افراد شاغل در کارگاه‌ها که تاکنون کارفرما نسبت به ارسال 
لیست حق‌بیمه آنها اقدام نکرده است به سه روش می‌توانند 

درخواست خود را ثبت کنند:
- ثبت درخواست بازرسی از کارگاه در سامانه خدمات 

غیرحضوری
- ثبت درخواست بازرسی از کارگاه در اپلیکیشن تأمین‌من
- تماس با مرکز ارتباطات مردمی سازمان به شماره 1420

- نحوه ثبت درخواست بازرسی از کارگاه بصورت غیرحضوری:
 ابتدا به سامانه خدمات غیر حضوری به نشانی 
es.tamin.ir مراجعه و پس از ثبت‌نام، کد کاربری و رمز عبور 
دریافت نمایید.به گزارش تسنیم، در بخش بیمه‌شدگان در زیر 
شاخه‌ی »بازرسی انجام‌شده از محل اشتغال«، گزینه »ثبت 
درخواست برای افراد فاقد بازرسی« را انتخاب نموده و نسبت 
به تکمیل موارد درج شده برای خود یا هر شخص دیگری که 
اشتغال دارد اما کارفرما نام وی را لیست ارسالی به سازمان 

تامین اجتماعی درج نکرده است

هشدار سازمان غذا و دارو درباره مصرف 
روغن‌های کاهنده کلسترول 

 گروه اجتماعی// سازمان غذا و دارو از مصرف‌کنندگان 
درخواست کرد که پیش از خرید روغن‌هایی که ادعای کاهش 
کلسترول را دارند، به مجوزهای قانونی مربوط به آن‌ها دقت 
کنند. امروزه تبلیغات گسترده‌ای درمورد روغن‌های بالانسر و 
محصولات مشابه که ادعای کاهش کلسترول و کنترل چربی 
خون را دارند، انجام می‌شود.در همین راستا سازمان غذا و 
دارو طی اطلاعیه‌ای توصیه کرد که مصرف این محصولات 
با آگاهی کامل و توجه به اطلاعات علمی انجام شود.سازمان 
غذا و دارو از مصرف‌کنندگان درخواست می‌کند پیش از خرید 
این محصولات، به مجوزهای قانونی و بررسی‌های علمی 
مربوط به آن‌ها دقت کنند زیرا برخی تبلیغات ممکن است با 
بزرگ‌نمایی همراه باشد و مصرف‌کنندگان بهتر است اطلاعات 
خود را از منابع معتبر دریافت کنند.کنترل چربی خون نیازمند 
رعایت یک سبک زندگی سالم است. تغذیه متعادل، کاهش 
مصرف چربی‌های ناسالم و داشتن فعالیت بدنی از جمله 
عواملی هستند که در این زمینه تاثیرگذارند و نباید تنها به 
مصرف یک محصول خاص اکتفا شود.سازمان غذا و دارو بر 
اهمیت رعایت ضوابط تبلیغاتی تأکید و اعلام کرده است که 
تمامی محصولات با ادعاهای درمانی باید از مسیرهای قانونی 
و علمی تأیید شوند. این سازمان همچنین خواستار دقت بیشتر 
در ارائه اطلاعات صحیح برای حفظ سلامت جامعه شده است.
به گزارش تسنیم، مصرف‌کنندگان می‌توانند برای اطمینان از 
کیفیت محصولات و دریافت اطلاعات دقیق‌تر به برچسب‌های 

معتبر و سایت رسمی سازمان غذا و دارو مراجعه کنند.

رورنامه »دریا«در گفتگو با روانشناس خانواده و زوج‌درمانگر بررسی کرد

چالش‌های ارتباطی همسرانچالش‌های ارتباطی همسران
 و راهکارهای تقویت روابط و راهکارهای تقویت روابط

مصاحبه اختصاصی // مشکلات همسران 
 در حوزه های مختلف باعث چالش و 
بحران های خانوادگی زیادی شده و عدم 
آگاهی درخصوص راهکارهای رفع آنها منجر 
به مشکلات دیگری می شود و طلاق های 
عاطفی و زندگی های سرد وبی روح افزایش 
یافته و زوجین می گویند ما فقط بخاطر 
فرزندان مان در این زندگی ، همدیگر را 
تحمل می کنیم و مانده ایم . گاهی هم برخی 
از زوجین راهی جز جدایی از همدیگر را به 
صلاح نمی بینند و به همین دلیل آمار طلاق 
در جامعه بسیار افزایش یافته است و از آن 
طرف هم‌فرزندان قربانی این جدایی ها می 

شوند. 
در یک گفتگوی ویژه با دکتر مجتبی رنجبری، 
روانشناس خانواده و زوج‌درمانگر با بیش از 
۱۰ سال تجربه، به بررسی چالش‌ها و مشکلات 
زناشویی و خانوادگی و همچنین راهکارهای مؤثر 

برای تقویت ارتباطات در خانواده می‌پردازیم. 
دکتر رنجبری که به عنوان رئیس اداره مشاوره و 
سلامت روان دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان فعالیت می‌کند، تخصص خود را در ایجاد 
تعاملات عاطفی سالم و بازسازی روابط آسیب‌دیده 
به کار گرفته است. این مصاحبه به ما کمک می‌کند 
تا با نظرات و توصیه‌های وی در مورد مشکلات 
شایع زناشویی، نقش مشاوره، و راه‌های مقابله با 

وسواس و استرس آشنا شویم.
دریا: جهت آشنایی بیشتر مخاطبان‌مان، خودتان را 

معرفی کرده و از فعالیت‌های‌تان بفرمایید.
مجتبی رنجبری هستم، مدرس دانشگاه و 
روانشناس خانواده و زوج‌درمانگر با بیش از ۱۰ 
سال تجربه در مشاوره خانواده و بهبود روابط 
بین فردی. از سال ۱۳۹۳ به عنوان رئیس اداره 
مشاوره و سلامت روان دانشجویان دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان فعالیت می‌کنم. تخصص من در 
ایجاد تعاملات عاطفی سالم، مدیریت تعارضات و 
بازسازی روابط آسیب‌دیده است. با داشتن پروانه 
اشتغال تخصصی از انجمن روانشناسی جمهوری 
اسلامی ایران، در کنار مشاوره‌های فردی و زوجی، 
به آموزش مهارت‌های زندگی و طراحی دوره‌های 
آموزشی نیز می‌پردازم. هدف من تسهیل تغییرات 
مثبت در زندگی مراجعان با استفاده از راهکارهای 

علمی و مبتنی بر شواهد است.
دریا: در کدام بخش‌های مؤسسه آموزش فن بیان 

و مهارت‌های زندگی سیمرغ بندرعباس فعالیت 
دارید؟

بنده در کنار خانم دکتر صابر در بخش هسته 
مشاوره مؤسسه سیمرغ فعالیت می‌کنم. تمرکز 
اصلی من در این مؤسسه بر ارائه مشاوره و 
روان‌درمانی و آموزش مهارت‌های زندگی است. 
به‌طور تخصصی در حوزه‌های آموزش مهارت‌های 
ارتباطی، تقویت روابط زناشویی و خانوادگی و 
مدیریت تعارض فعالیت دارم. همچنین، طراحی 
و اجرای کارگاه‌های گروهی و مشاوره فردی و 
خانوادگی به منظور ارتقای کیفیت زندگی افراد از 

دیگر فعالیت‌های من محسوب می‌شود.
  شایع‌ترین مشکلات زناشویی

دریا: شایع‌ترین مشکلات زناشویی که زوج‌ها با 
آن مواجه هستند، چیست؟

براساس تحقیقات علمی و متون روان‌شناسی، 
شایع‌ترین مشکلات زناشویی که زوج‌ها با آن 

مواجه می‌شوند شامل:
- ناتوانی در ارتباط مؤثر )مثل مشکلات در بیان 

احساسات، عدم توانایی در گوش دادن فعال(
- تفاوت در انتظارات و ارزش‌ها )خصوصاً در 

زمینه‌های مالی، تربیت فرزند و تقسیم کار خانه(
- مشکلات جنسی )کاهش علاقه یا اختلالات 

جنسی(
- خیانت و بی‌وفایی

- مدیریت خشم و برخورد با تعارضات
 - افسردگی و اضطراب در یکی از طرفین 

می باشد.
پژوهش‌ها نشان می‌دهند که عدم مهارت‌های 
ارتباطی و کمبود آموزش در حل تعارضات 

می‌تواند موجب تشدید این مشکلات شود.
دریا: چگونه می‌توان بهبود ارتباط و تفاهم بین 

همسران را تسهیل کرد؟
بهبود ارتباط زوج‌ها نیازمند ایجاد تغییر در دو 

سطح است:
1. فردی: توسعه مهارت‌های هوش هیجانی مانند 

خودآگاهی، خودتنظیمی و همدلی.
2. ارتباطی: تقویت تکنیک‌های گوش دادن فعال، 
استفاده از زبان غیرخشونت‌آمیزو بازخورد دادن 

سازنده.
رویکردهای درمانی مانند “زوج‌درمانی متمرکز 
بر هیجان” یا “زوج‌درمانی شناختی-رفتاری” 
می‌توانند به زوج‌ها کمک کنند تا الگوهای منفی 

ارتباطی را شناسایی و اصلاح کنند.
  اثرات مشاوره 

دریا: نقش مشاوره در حل مشکلات زناشویی 
چیست و چگونه می‌توان بهترین استفاده را از آن 

کرد؟
زوج‌درمانی و مشاوره زوج‌ها مبتنی بر نظریه‌های 
روان‌شناختی و تحقیقاتی است که به زوج‌ها 
کمک می‌کند الگوهای ناسازگار را تغییر داده و به 
مهارت‌های جدید دست یابند. در جلسات درمانی، 
مشاور فضایی بی‌طرف ایجاد می‌کند که طرفین 
می‌توانند نگرانی‌های خود را به‌طور شفاف مطرح 
کنند و به درک مشترک برسند. بهترین استفاده از 

مشاوره به این صورت است:
1. انتخاب مشاور متخصص: کسی که در زمینه 
زوج‌درمانی و خانواده‌درمانی تجربه کافی داشته 

باشد.
2. تعهد به فرآیند درمان: زوج‌ها باید آماده باشند 

زمان و انرژی لازم را برای تغییر اختصاص دهند.
3. باز بودن برای دریافت بازخورد: پذیرش اشتباهات 

و تلاش برای اصلاح آنها. 
دریا: چه توصیه‌هایی برای زوج‌هایی که با 

بی‌وفایی یا خیانت مواجه شده‌اند، دارید؟
مواجهه با خیانت تجربه‌ای دردناک است، اما می‌توان 
با کمک مشاوره، مسیر بهبودی را آغاز کرد. ابتدا باید 
روی شفافیت، مدیریت احساسات، بازسازی اعتماد، 
پذیرش مسئولیت توسط هر دو طرف و تمرکز بر 
آینده )یادگیری از گذشته و ایجاد اهداف جدید برای 
رابطه( تمرکز کرد. باید اشاره کرد درمان فردی و 
زوج‌درمانی در این مسیر بسیار مفید خواهد بود و 

زوجین باید به رابطه زمان بدهند.
دریا: چگونه می‌توان از بروز اختلافات کوچک و 

تبدیل‌شان به مشکلات بزرگ جلوگیری کرد؟
پیشگیری از تشدید اختلافات مستلزم نظارت فعال بر 
رابطه است. به این معنا که زوج‌ها باید مشکلات را در 
مراحل ابتدایی شناسایی کرده و به آنها رسیدگی کنند. 
 )Time-Out( ”تکنیک‌هایی مانند “زمان توقف
در هنگام افزایش تنش و استفاده از “جلسات 
گفت‌وگوی ساختاریافته” می‌توانند مؤثر باشند. 
همچنین آموزش مهارت‌های حل تعارض و تقویت 
تعاملات مثبت از طریق تشویق و قدردانی، مدیریت 
هیجانات و به‌ویژه خودکنترلی در مواجهه با خشم 
می‌تواند از تبدیل مشکلات کوچک به مسائل پیچیده 

جلوگیری کند.
  اثرات شیفت های سنگین بر ارتباطات خانوادگی 
دریا: برخی از مشاغلی که شیفت‌های طولانی مدت 
دارند مانند پرستاری و پزشکی و ...، باعث می‌شود 
فرد شاغل بسیار خسته شود و حتی در زندگی 
خانوادگی و شخصی و ارتباط با همسر و فرزندان 
با مشکل مواجه شوند. این افراد چگونه باید بتوانند 
بر مشکلات‌شان فائق آیند تا فرزندان کمترین 
آسیب را ببینند یا فرزندان‌شان آسیب نبینند؟ 

چگونه افراد با شیفت‌های طولانی مثل پزشکان و 
پرستاران می‌توانند مشکلات زندگی شخصی و 

خانوادگی را مدیریت کنند؟
می‌خواهم به این سوال شما به صورت کاربردی 
پاسخ دهم. مطالعات نشان می‌دهند که ایجاد مرزهای 
کاری-شخصی و مدیریت استرس می‌تواند به افراد 
کمک کند تا به‌طور مؤثر با فشارهای شغلی مقابله 
کنند. زوجین باید زمان باکیفیت برای برقراری 
ارتباطات مؤثر در زندگی شخصی خود اختصاص 
دهند. در این راستا، آموزش مهارت‌های مقابله با 
استرس، مانند تکنیک‌های تنفس عمیق و مدیتیشن، 
می‌تواند در کاهش خستگی و بهبود روابط خانوادگی 

تأثیرگذار باشد.
دریا: اگر یکی از زوجین وسواس زیادی داشته 
باشد و بخواهد از مواد شوینده و... به میزان زیاد 
برای شستشو و تمیزی استفاده کند و حمامش 
یکی دو ساعت طول بکشد و یا شستن لباس‌ها در 
چند مرحله و یکی دو روز طول بکشد که اگر شاغل 
باشد، باعث بروز مشکلات بیشتری می‌شود و جر 
و بحث بین زوجین و گاهی الگوبرداری فرزندان 
ممکن است به همراه داشته باشد. برای درمان و 
اصلاح این وسواس چه کار باید کرد؟ خود شما 
مشاوره‌هایی را برای چنین زوجینی دارید؟ برای 

درمان و اصلاح وسواس چه کار باید کرد؟
قطعا من با توجه به سابقه کلینیکی که دارم زوج‌هایی 
را با این مسائل ملاقات کرده‌ام و می‌توانم توصیه‌هایی 
درخور فضای مصاحبه عرض کنم. وسواس یک 
اختلال روانشناختی است که عملکرد فرد را در 
حوزه‌های شغلی، خانوادگی و ارتباطی تحت تأثیر قرار 
می‌دهد، اما قابل درمان و بهبودی است. روان‌درمانی 
در این حوزه معمولاً ترکیبی از روان‌درمانی )شامل 
درمان شناختی-رفتاری، فراشناخت و ...( و 
دارودرمانی است. این نوع درمان‌ها بر کاهش 
اضطراب مرتبط با وسواس‌ها و تغییر الگوهای فکری 
نادرست تمرکز دارند. در زوج‌درمانی، تمرکز بر 
حل تعارضات ناشی از رفتارهای وسواسی و ایجاد 
 استراتژی‌هایی برای تعامل مؤثر با شریک زندگی

 ضروری است.
دریا: راه‌های مؤثر برای تقویت ارتباط عاطفی بین 

همسران چیست؟
تعامل روزانه، گفت‌وگوی منظم، قدردانی و تشکر از 
یکدیگر، بیان محبت به صورت کلامی و غیرکلامی، 
ایجاد تجربیات مشترک، توجه به نیازهای عاطفی 
یکدیگر و بخشش و قدردانی از جمله راهکارهایی 

است که می‌تواند ارتباط عاطفی را تقویت کند.
دریا: چگونه می‌توان ارتباط مؤثر در مواقع 

استرس و تنش را حفظ کرد؟

در مواقع استرس، زوج‌ها باید تمرکز خود را از 
سرزنش به “حل مسئله مشترک” تغییر دهند. 
استفاده از رویکردهای آرام‌سازی مانند تنفس 
دیافراگمی یا تکنیک‌های مبتنی بر ذهن‌آگاهی 
)Mindfulness( می‌تواند به کاهش تنش 
کمک کند. همچنین، شناسایی و بیان احساسات به 
شکلی غیرتهدیدکننده، مانند استفاده از جملات “من 
احساس می‌کنم…” به جای “تو همیشه…”، برای 

حفظ ارتباط سالم ضروری است.
دریا: نقش ارتباط غیرکلامی در روابط همسران 

چیست و چگونه می‌توان آن را بهبود بخشید؟
تحقیقات نشان می‌دهد که بیش از ۷۰٪ ارتباطات 
انسانی غیرکلامی است. زبان بدن، حالت چهره، 
تن صدا و لمس می‌توانند پیام‌های عمیقی درباره 
احساسات و نیت‌ها منتقل کنند. برای مثال، تماس 
چشمی مداوم نشانه توجه و احترام است، در حالی 
که پرهیز از تماس چشمی ممکن است به‌عنوان 
بی‌توجهی تفسیر شود. آگاهی از این سیگنال‌ها و 
تنظیم آن‌ها بر اساس شرایط می‌تواند روابط زوجین 

را تقویت کند. 
دریا: چگونه می‌توان تفاوت‌های فردی و فرهنگی 

بین همسران را مدیریت کرد؟
مدیریت تفاوت‌های فرهنگی و فردی نیازمند 
پذیرش این واقعیت است که تنوع یک فرصت برای 
رشد است. زوج‌ها باید در محیطی بدون قضاوت، 
درباره ارزش‌ها، سنت‌ها و انتظارات خود گفت‌وگو 
کنند. روش‌هایی مانند مداخله بین‌فرهنگی در درمان 
 )Role-Playing( زوج‌ها یا تمرین نقش‌ها

می‌توانند به درک متقابل و سازگاری کمک کنند.
دریا:گاهی در جامعه می بینیم که اختلاف بین 
همسران حتی به قتل همسر می انجامد ،مانند قتل 
یک خبرنگار توسط همسر وکیلش که چندهفته قبل 
رخ داد و یا گاهی خودکشی یکی از همسران اتفاق 
می افتد. خودکشی را حتی بین برخی از رزیدنت 
ها،پزشکان ، پرستاران و... نیز شاهدیم . بنظرتان 
چه باید کرد تا به این اتفاقات غیرقابل جبران 
نرسیم و بتوان پیشگیری کرد؟ چگونه می‌توان 
از خودکشی یا قتل ناشی از اختلافات خانوادگی 

پیشگیری کرد؟
آموزش مهارت‌های کنترل خشم، آگاهی‌بخشی 
درباره سامت روان و ایجاد دسترسی آسان 
به خدمات مشاوره‌ای و روان‌درمانی، تقویت 
شبکه‌های حمایتی و تشخیص زودهنگام مشکلات 
روان می‌تواند به پیشگیری کمک کند. همچنین 
آموزش مهارت‌های مدیریت خشم، حل تعارضات 
 و تقویت تاب‌آوری از راه‌های پیشگیری به‌شمار

 می روند.

  مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابی بصورت فشرده 
)1403-150 (

) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(
  اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد جهت مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی 
بصورت فشرده  احداث مدرسه 12 کلاسه  جاسک    بشرح جدول ذيل و بر اساس مشخصات 
 فني منضم به اسناد ارزيابي و مناقصه را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت)ستاد ايران(

 برگزار نمايد:

مدت اجراي 
پروژه)ماه(
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برآورد اوليه بر اساس فهرست 
بهاء ابنیه سال 1403 )ریال(

318/137/139/919 

شهرستان

 جاسک

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

نام پروژه

احداث مدرسه 12 
کلاسه  جاسک

مبلغ تضمين شركت
 در مناقصه)ريال(

براساس 
آيين نامه تضمين 
معاملات دولتي

1-نوع فراخوان: مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابی بصورت فشرده
2-نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان )صندوق ملی مسکن(

3-موضوع مناقصه : پروژه احداث مدرسه 12 کلاسه  جاسک  شامل : اجرای عملیات احداث ساختمان آموزشی-
دیوار،سرایداری،محوطه و... و ساير آيتم هاي موردنياز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرايي منضم به اسناد 

مناقصه
4-زمان و محل توزيع/فروش

-زمان شروع توزيع اسناد مناقصه و ارزیابی :   مورخ 1403/09/10 ساعت 14
-زمان پايان توزيع اسناد مناقصه و ارزیابی :   مورخ  1403/09/15  ساعت 14

5-محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تداركات الكترونكيي 
دولت ) ستاد ایران ( انجام می گردد.

6-مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تداركات الكترونكيي دولت ) ستاد ایران (
-مهلت و زمان  ارسال پيشنهادات :   مورخ 1403/10/1 ساعت 14

7-موارد الزامي و مهم:
الف-ارائه حسابرسي بروز شده   الزامي است. 

8-شرايط مناقصه گران:  الف( داشتن شخصيت حقوقي ب( داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه 
و ضمانتنامه انجام تعهدات  پ(     داشتن حداقل رتبه 5 ابنیه

-تاريخ بازگشايي پاكت ها:    مورخ  1403/10/02 ساعت 10 در محل دفتر مدیرکل واقع در اداره كل راه و 
شهرسازي استان هرمزگان-به نشانی میدان ابوذر جنب ساختمان دادگستری-ساختمان شروین

جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد :
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 1836952 : شناسه آگهی

   شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 1مرحله 
ای , نسبت به » خريد سيم‌ هاي فاز لارك  پرظرفيت و اسكواب جهت شارژ انبار« اقدام نماید.      
لذا از متقاضيان شرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه وازتاريخ1403/09/11 
لغايت1403/09/17 نسبت به دریافت رایگان یک نسخه از اسناد مناقصه اقدام نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , 
لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به 
دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاع از سوالات فنی با شماره   
3313861و33313776و33313758-076 داخلی 2302 و جهت سوالات قراردادی با داخلي2071، ودر خصوص 
سامانه با داخلی 3000تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه 

الزامی می باشد . 
توضیحات:   1 -مبلغ تضمين شرکت در فرایند ارجاع کار 1/536/247/899 ريال به صورت تضمين معتبر بانکی و یا 
واریز نقدی   2-پيش پرداخت: طبق آئين نامه تضمين معاملات دولتي و با ارائه ضمانتنامه بانكي معتبر قابل پرداخت 

خواهد بود.
3-الزامات: 1-تنها تولید کننده معتبر داخلی و جزو وندور لیست توانیر با ارائه الزامات فنی و کیفی و گواهینامه انطباق 
 با استانداردهای ساخت ، مدیریت و..)مانند تایپ تست و آزمایش های نمونه ..(می تواند در این مناقصه شرکت نماید.

2- ارائه تضمین کیفیت و کارایی تجهیزات موضوع مناقصه )گارانتی( به مدت 12 ماه از تاریخ بهره برداری یا 18 ماه 
از تاریخ تحویل آخرین محموله به خریدار

4- دستگاه نظارت : معاونت  بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد وشرکتهای متقاضی 
می تواننددر خصوص سئوالات فنی خود باشماره داخلی 2171 یا 2302ویا  شماره همراه 09111290230 )آقای  

مهندس ستوده( تماس حاصل فرمایند.
5-حداكثرمهلت تحويل اسنادبه دبيرخانه اينشركت تاساعت 8صبح روز چهار شنبه مورخ1403/09/28 و زمان 

بازگشایی پاكات راس ساعت 10 صبح همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي اين شركت می باشد. 
6-به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپيشنهاداتي كه بعد ازموعد مقرر به دبيرخانه اين شركت 

ارسال گردد مطلقاً ترتيب اثرداده نخواهدشد.
7-آگهي ما درسايت سامانه )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  قابل 

مشاهده مي باشد.                     

                             آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای       آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای » شماره  » شماره 5454--14031403 « «

روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگانروابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان
  شناسه آگهی : 1836920

گروه اجتماعی//  سخنگوی سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور گفت: هزینه حق ثبت مهریه 
باید به خزانه دولت پرداخت شود و احتمالا 

توسط زوج و زوجه پرداخت خواهد شد.
صفدر کشاورز سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور درباره اینکه در صورت قانونی شدن حق ثبت 
مهریه هزینه آن باید به کجا پرداخت شود، گفت: در 
صورت تصویب این طرح مبلغ حق ثبت باید به خزانه 
دولت پرداخت شود، به طور مثال زمانی که فردی 
بخواهد ملکی را در دفتر اسناد رسمی بخرد یا بفروشد، 
حق ثبت آن را به خزانه پرداخت می‌کند. در اینجا نیز 
مثلًا طبق طرح مطرح شده تا ۱۴ سکه حق ثبتی به آن 
تعلق نمی‌گیرد اما بالاتر از آن باید درصدی را به خزانه 
دولت واریز کنند.وی در خصوص اینکه مسئولیت 
پرداخت حق ثبت با زوج است یا زوجه؟، اظهار کرد: 
طبیعتاً باید دو طرف آن را پرداخت کنند. در حال 
حاضر این طرح قانونی نشده است و در حد حرف 
است باید دید زمان قانونی شدن طرح چه جزئیاتی 
درباره آن گفته می‌شود. کشاورز درباره اینکه آیا این 
طرح صرفاً شامل سکه خواهد بود یا اموال دیگر گفت: 
حتی اگر اموال دیگر برای مهریه نیز باشد به همین 
صورت خواهد بود.سخنگوی سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور در ادامه بیان کرد: این قانون صرفاً 
شامل افرادی خواهد بود که در شرف ازدواج هستند 
و مربوط به زوجین قبل از تصویب طرح نیست.به 
گزارش مهر، کشاورز در پاسخ به این سوال که این 
قانون از چه میزان بازدارندگی برخوردار خواهد بود و 
اینکه آیا می‌تواند در کاهش میزان مهریه مؤثر باشد؟، 
گفت: بعید است که از قدرت بازدارندگی برخوردار 
باشد و قطع یقین جز حق ثبت‌های زیرزمینی قرار 

خواهد گرفت.

حق ثبت مهریه در صورت 
 تصویب توسط چه کسی

 و کجا باید پرداخت شود؟

علی زارعی/دریا/قسمت اول
daryaz           @gmail.com1359
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 کشف دو دستگاه موتور سیکلت قاچاق 
در بندرعباس  

  گروه حوادث// رئیس پلیس سازمان اطلاعات استان 
هرمزگان از کشف دو دستگاه موتور سیکلت قاچاق به 
ارزش ۷ میلیارد ریال در شهرستان بندرعباس خبر داد. 
سرهنگ مهدی بشارتی  رئیس پلیس سازمان اطلاعات 
استان هرمزگان گفت: مأموران سازمان اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان  در پی انجام کار اطلاعاتی مبنی 
بر دو دستگاه موتور سیکلت قاچاق در یک منزل از یکی 
محلات این شهرستان مطلع و موضوع را به صورت ویژه 
در دستور کار خود قرار دادند.وی افزود:ماموران ضمن 
هماهنگی با دستگاه قضایی با تشکیل تیمی مجرب 
به محل مورد نظر عزیمت که در بازرسی از آنجا دو 
دستگاه موتور سیکلت قاچاق کشف کردند.رئیس سازمان 
اطلاعات استان با بیان اینکه کارشناسان مربوطه ارزش 
این کالا‌های کشف شده را ۷ میلیارد ریال عنوان کردند: 
در این رابطه پرونده تشکیل و به مراجع قضایی ارسال 
گردید.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این مسئول 
انتظامی در خاتمه بر برخورد قاطع پلیس با مفسدان 
اقتصادی، قاچاقچیان کالا و کسانی که اقدام به احتکار 
اقلام مورد نیاز و مایحتاج عمومی مردم می‌کنند تاکید 
کرد و گفت: از شهروندان می‌خواهیم هرگونه اخبار و 
اطلاعات در این خصوص را از طریق شماره تلفن مرکز 
فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند تا پس از بررسی و 
 هماهنگی‌های لازم با این گونه مجرمان برخورد قانونی 

صورت گیرد.

هشدار سازمان بورس: 
پیامک پرداخت سود ۵ میلیونی سهام 

عدالت،کلاهبرداری است

  گروه حوادث// دستیار رییس سازمان بورس در امور 
سهام عدالت گفت: پیامک آغاز پرداخت سود ۵ میلیونی سهام 
عدالت، کلاهبرداری است.  اخیرا پیامی با محتوای »به دستور 
وزارت تعاون، پرداخت سود سهام عدالت تیر ماه ١۴٠٣ آغاز 
شده و تنها یکروز مهلت است با تکمیل فرم سود سهام عدالت 
در صف دریافت کنندگان سود سهام عدالت قرار بگیرید.« 
در فضای مجازی در حال انتشار است.در این رابطه مهدی 
حاجی‌وند، دستیار رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور 
سهام عدالت با تکذیب این پیام، توضیح داد: هر از گاهی افراد 
سودجو با انتشار این قبیل مطالب در فضای مجازی، اقدام به 
کلاهبرداری به خصوص در زمینه سهامداران عدالت می‌کنند.او 
افزود: سودجویان با ارسال لینک و پیوندهای مختلف از افراد 
درخواست می‌کنند اطلاعات سجلی و شماره حساب و اطلاعات 
کارت‌های بانکی خود را به این درگاه‌های الکترونیک وارد کنند، 
که در نتیجه این اتفاق، اطلاعات افراد بویژه اطلاعات حساب 
بانکی آنها هک شده، و مورد سواستفاده قرار می‌گیرد.طبق اعلام 
سازمان بورس، حاجی‌وند تاکید کرد: افراد سودجو حساب 
کاربری افراد مختلف را هک کرده و از طریق این افراد که ممکن 
است از دوستان و آشنایان باشند، این دسته از پیغام‌ها را برای ما 
ارسال می‌کنند. این اقدام که با هدف باورپذیری بیشتر این پیغام‌ها 
اتفاق می‌افتد، معمولا موجب می‌شود تا دریافت‌کنندگان پیغام‌ها 
با انگیزه بیشتری اقدام به ارائه اطلاعات کنند.دستیار رییس 
سازمان بورس و اوراق بهادار در امور سهام عدالت تاکید کرد: 
پیام‌هایی از جمله ثبت‌نام جدید و دریافت سود سهام عدالت که با 
هدف کلیک کردن بر روی پیوندها و لینک‌های ارسالی و در پی 
آن ثبت نام و ارائه اطلاعات سجلی و بانکی افراد ارسال می‌شود، 
تماما کلاهبرداری است.به گزارش جام جم آنلاین، حاجی‌وند 
در پایان تاکید کرد: در حال حاضر ثبت‌نامی برای سهام عدالت 
وجود ندارد. همچنین برای دریافت سود سهام عدالت نیز به 
مراجعه سهامداران به سایت یا درگاه‌های الکترونیک و ارائه 

اطلاعات شخصی و بانکی نیازی نیست.

حوادث

خبر

خبر

اجتماعی  و  فرهنگی  معاون  حوادث//  گروه 
فراجا در یادداشتی از افزایش ۲۰ درصدی 
 پرونده‌های مکشوفه با ابزار هوشمند در پلیس فتا 

خبر داد.
سردار سعید منتظرالمهدی معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا 
در یادداشتی در ضرورت بهره‌گیری از روش‌های علمی 
در انجام مأموریت‌ها، نوشت: تمرکز این روزهای پلیس، 
بر روی هوشمندسازیِ خدمات، ارتقا تجهیزات و امکاناتِ 
در اختیار یگان‌های مختلف، با هدف شناسایی و مقابله با 
تهدیدات جدید، پیش بینی خطر، مدیریت داده‌های فراوان، 

کاستن از فرآیندهای پیچیده، قدیمی شده و تکراری است.
سردار منتظرالمهدی با اشاره به حمایت برخی از شهروندان 
به ویژه حقوقدانان از عِلمی‌تر شدن مأموریت‌های پلیس 

از لحاظ کشف جرم و همچنین کمک به دستگاه قضا در 
حل پرونده‌ها به ویژه پرونده‌های جنایی، در ادامه یادداشت 
آورده است: این امر نشان می‌دهد پلیس در مسیر درستی 
قرار دارد و باید بدانیم که علاوه بر نیروی انسانیِ متبحر و 
مسلط به دانش روز، این تجهیزات مدرن و روش‌های علمی 

است که امنیت کشور و مردم را ضمانت می‌کند.
ما به دنبال حاکم کردن بینشی نوین در این زمینه هستیم تا با 
دوری از برخی از روش‌های سنتی و زمان برَ بتوانیم علاوه 
بر حفظ جان کارکنانمان در کمترین زمان، امنیت را جاری و 
ساری کنیم؛ محصول نهایی و خروجی سازمان بزرگ فراجا 
تولید امنیت است؛ اما قیمتِ تأمین، حفظ و ارتقا امنیت بسیار 

گران است.
روش‌های علمی و تجهیزات نوین، افق‌های جدیدی از 
توانمندی‌ها را در فضای اطلاعاتی و عملکردی به وجود 
می‌آورد که حوزه پلیسی، انتظامی و امنیتی از این قائده مهم 
مستثنی نیست. به جرأت می‌توان گفت این تکنولوژی‌ها و 
به ویژه هوش مصنوعی یکی از پیشرانها و پیش‌برَنده‌هایِ 
کلیدی و حساس ما در انتظام بخشی و امنیت زایی است که 

نباید از آن غافل شد.
همان طور که مهاجمان، متخلفان و مجرمان با احاطه بر 
تجهیزات می‌خواهند امنیت را خدشه‌دار کرده و در مقابل 
مأمور فراجا بازدارندگی ایجاد کنند؛ تسلطِ پلیس سبب 
می‌شود، کُنشگرانِ متخلف و مجرم نتوانند هرج و مرج ایجاد 
کرده و کنترل امور را در راستای ضربه زدن به انتظام و امنیت 

جامعه در دست بگیرند.

ایجاد اتصال و بهره برداری از سامانه ژنتیک پزشکی قانونی 
در مرکز تشخیص هویت و کشف علمی جرایم، بهره برداری 
از سامانه آثار انگشت اتباع بیگانه وزارت کشور در ۱۱ 
ایستگاه کاری در تهران و ده مرکز استان، اتصال ۴۸ زندان 
به شبکه فراجا به منظور ثبت دیجیتالی اطلاعات بیومتریک 
زندانیان در سامانه AFIS از نمونه‌های موفق در این حوزه 

است.
افزایش ۲۰ درصدی پرونده‌های مکشوفه با ابزار هوشمند 
در پلیس فتا، عملیاتی شدن تبلت ترسیم الکترونیکی کروکی 
در بیش از ۸۵ درصد مناطق کشور و برقراری ارتباط با 
سامانه رخداد انتظامی بیمه مرکزی در پلیس راهور، ایجاد 
سامانه بومی سبب )گلوله و پوکه(، همچنین کنترل، نظارت 
و پایش سارقین حرفه‌ای و سابقه دار و در حال حرکت در 
پلیس آگاهی و سامانه کنترل خودکار مرز در جلوگیری 
از ورود مهاجران غیرقانونی، به‌علاوه کشف قاچاق و مواد 
مخدر در مرزبانی حاصل توجه و استفاده از تکنولوژی‌های 

روز دنیاست.
به گزارش مهر، در کلام پایانی پلیس تاش دارد از 
 پروسه اطلاعات تا عملیات و اقدام در مأموریت‌ها با 
مدرن سازی و علمی سازی پیش رفته، چتر امنیتی 
شهروندان را به بالاترین سطح ممکن ارتقا داده، مراقبت 
هوشمندانه را کارآمد و روزآمد کند و البته در این راه از هر 
گونه ایده‌ی جذاب، نوآورانه و خلاقِ شهروندان که قابلیت 
اجرا داشته باشد )در باشگاه ایده‌پردازی معاونت فرهنگی و 

اجتماعی پلیس(، استقبال می‌کند.

افزایش افزایش ۲۰۲۰ درصدی پرونده‌های مکشوفه با ابزار هوشمند در پلیس فتا درصدی پرونده‌های مکشوفه با ابزار هوشمند در پلیس فتا

آگهی مزایده  عمومی فروش آگهی مزایده  عمومی فروش 22 قطعه زمین با کاربری مسکونی در شهر رمکان قطعه زمین با کاربری مسکونی در شهر رمکاننوبت اول
در اجرای مصوبه  شماره 104  مورخ 1403/04/27 شورای اسلامی ، شهرداری رمکان در 
نظر دارد در چهارچوب آئین نامه مالی شهرداریها نسبت به فروش2 قطعه زمین مسکونی 
متعلق به این شهرداری به شرح جدول ذیل از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان 
محترم می توانند از طریق مراجعه به  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به 

آدرسwww.setadiran.ir  با شماره 2003097567000003 در مزایده شرکت نمایند. 
شرایط:

- ارائه سپرده شرکت در مزایده )طبق جدول ذیل( به صورت نقدی واریز به حساب سپرده شهرداری به شماره 
حساب 0116864906009 بانک ملی یا ارائه ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری رمکان دارای اعتبار به مدت 

3 ماه و یا پرداخت از طریق کارتخوان شهرداری الزامی است.
- به پیشنهادات مشروط، مخدوش و بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

-  شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار است.
- برندگان اول تا سوم در صورتیکه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 

خواهد شد.
- هزینه های آگهی، کارشناسی و نقل و انتقال به عهده برنده مزایده می باشد.

- مهلت دریافت اسناد مزایده: تا تاریخ 1403/09/14 ساعت 19
- مهلت ارائه پیشنهادات: تا تاریخ 1403/09/24 ساعت 19

- زمان بازگشایی: تاریخ  25/ 09 /1403 ساعت 10 صبح در محل شهرداری رمکان
- زمان اعلام برنده: تاریخ 1403/09/26 ساعت9 صبح 

- متقضاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص املاک و موارد مربوطه در ساعات اداری به 
شهرداری رمکان مراجعه نموده یا با شماره 07635278000 تماس حاصل نمایند.

شماره قطعه

قطعه شماره 65

قطعه شماره 66

کاربری

مسکونی

مسکونی

موقعیت ملک

شهرک فردوس 
)3هکتاری(

شهرک فردوس 
)3هکتاری(

مساحت 
)متر مربع(

206.11

208.02

قیمت پایه کل 
قطعه )ریال(

16.488.800.000

16.641.600.000

شرایط پرداخت

50 درصد نقد مابقی 
اقساط 6 ماهه

50 درصد نقد مابقی 
اقساط 6 ماهه

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده )ریال(

824.440.000

832.080.000

1135-1403 م/الف شهرداری رمکان شهرداری رمکان نوبت دوم :1403/09/11

اینفوگرافی

گروه حوادث//  مرد میانسال که در جریان رابطه 
پنهانی با زن بیوه ، وی را به قتل رسانده بود، با 
جلب رضایت ولی دم مقتول، از جنبه عمومی 

جرم محاکمه و به حبس محکوم شد.
دی سال ۱۴۰۲ وقتی پسر ۱۵ ساله‌ای از مدرسه به 
خانه برگشت، با جسد مادرش روبه‌رو شد و به پلیس 
خبر داد.در جریان تحقیقات، برادر مقتول به مأموران 
گفت: بعد از فوت شوهرخواهرم، او با مرد میانسالی 
به نام خسرو که از بستگان دورمان بود ارتباط داشت 
و به تازگی هم شنیدم که خسرو در بیمارستان بستری 
است. من فکر می‌کنم او در جریان مرگ خواهرم نقش 
داشته است.با اظهارات برادر مقتول، مأموران به تحقیق 
از خسرو پرداختند و پی بردند او یک روز بعد از 
گزارش قتل فریبا، با خوردن تعداد زیادی قرص دست 

به خودکشی زده و در بیمارستان بستری شده است.به 
این ترتیب خسرو ۶۲ ساله به عنوان تنها مظنون پرونده 
تحت بازجویی قرار گرفت و در همان ابتدا به قتل فریبا 
اعتراف کرد و در تشریح ماجرا گفت: بعد از فوت همسر 
فریبا، من برای کمک به او چند باری به خانه‌شان رفتم 
و در نهایت او را صیغه کردم اما همسرم فهمید و ارتباطم 

با فریبا کمتر شد.
 با این حال او به من فشار می‌آورد که باید با او ازدواج 
کنم اما من قبول نمی‌کردم تا اینکه به من گفت یا باید 
با من ازدواج کنی یا من را بکشی که من شالش را 
دور گردنش انداختم تا او را بترسانم اما خفه شد. شب 
وقتی به خانه برگشتم، به خاطر عذاب وجدان تعدادی 
قرص خوردم تا به زندگی‌ام خاتمه دهم اما پزشکان 
نجاتم دادند.به گزارش »ایران«، با تکمیل تحقیقات، 

برای خسرو به اتهام قتل عمد کیفرخواست صادر و 
پرونده برای رسیدگی به شعبه 11 دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد.اما پیش از رسیدگی به پرونده، 
متهم توانست از اولیای دم رضایت بگیرد و وی از جنبه 

عمومی جرم پای میز محاکمه ایستاد.
 در دادگاه چه گذشت

در این جلسه، متهم بار دیگر به تشریح ماجرا پرداخت 
و گفت: قصدم کشتن او نبود و حالا هم شرمنده پسرش 
هستم و با پرداخت دیه توانستم رضایت اولیای دم را 
جلب کنم. از قضات هم می‌خواهم در مجازاتم تخفیف 

قائل شوند.
در پایان جلسه، قضات برای صدور رأی وارد شور شدند 
و با توجه به رضایت اولیای دم، خسرو را به چهار سال 

حبس با احتساب روزهای بازداشتی محکوم کردند.

44سال حبس برای کشتن زن صیغه ایسال حبس برای کشتن زن صیغه ای
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فروردین :
دوستانتان سعی می‌کنند که ارتباط قوی‌ و 
نزدیک‌تری با شما برقرار کنند. به آنها نزدیک 
شوید و زمان بیشتری را با هم وقت بگذرانید؛ اما هرگز اجازه 
ندهید که از چهارچوب‌های زندگی شخصی شما عبور کنند.اگر 
بین دو موضوع تصمیم‌گیری برایتان سخت شده است؛ با یک فرد 

متخصص مشورت کنید تا بتوانید بهترین تصمیم را بگیرید.
  اردیبهشت :

در زمان بسیار نزدیک اتفاقات بزرگی برای شما 
رقم خواهد خورد که روحیه‌تان را بهبود می‌بخشد.

اگر می‌خواهید ارتقای شغلی پیدا کنید و از لحاظ 
مالی قدمی روبه‌جلو بردارید؛ باید حوزه کاری خود را جدی 
بگیرید. سعی کنید زمان بیشتری را برای خودشناسی بگذارید تا 

با تک‌تک روحیات و عواطف خود آشنا شوید.
  خرداد :

امروز خبر خوبی می‌شنوید و مشکلات مالی که 
تاکنون با آن دست‌وپنجه نرم می‌کرده‌اید را حل 
می‌کند.برای‌آنکه بتوانید آینده شغلی بهتری داشته 
باشید؛ باید اعتمادبه‌نفس خود را افزایش دهید پس از تمرین‌های 
افزایش اعتمادبه‌نفس نهایت استفاده را ببرید. اگر درباره نزدیکانتان 
احساس حسادت می‌کنید؛ بهتر است آن را کمی کنترل کنید و بیشتر 

توجه خود را برای پیشرفتتان به کار بگیرید.
  تیر :

اگرچه امروز ممکن است روزی پرمشغله با کار و 
تعهدات اجتماعی باشد، اما مهم است که زمانی را 
برای تمرکز بر معنویات خود اختصاص دهید.در 
صورتی که با یک بیماری مزمن دست و پنجه نرم می‌کنید، تلاش 
کنید یک درمان جدید پیدا کنید. با توجه به آب و هوای مرطوب، 
شانس شما برای بهبودی افزایش می‌یابد و می‌توانید گزینه‌های 

درمانی جایگزین مناسب را در نظر بگیرید.
  مرداد :

مطمئن باشید که موفقیت‌های بزرگی در انتظار شما 
خواهد بود. تنها لازم است که دست از تلاش‌کردن 
برندارید و ناامید نشوید.اگر به‌تازگی تصمیم 
گرفته‌اید که یک فعالیت جدید شروع کنید؛ از امروز و فردا کردن 
دست بردارید و هرچه سریع‌تر دست به اقدام بزنید. ارتباط خود را 
با افراد منفی که در اطرافتان هستند به کمترین حالت ممکن برسانید 
و سعی کنید خود و خانواده‌تان را از این فضاهای منفی نجات دهید.

 شهریور :
اگر بتوانید حس نگرانی و استرس را از خودتان 
دور کنید؛ به‌زودی می‌توانید یک زندگی جدید و پر 
از آرامش را تجربه کنید.در محل کار خود صادقانه 
رفتار کنید؛ اما از توضیح‌دادن بیش از اندازه به همکارانتان بپرهیزید. 
ورزش‌هایی مثل پیاده‌روی؛ پیلاتس و یوگا می‌تواند علاوه بر 

سلامت جسم شما بر سلامت روحی‌تان کمک بسیاری کند.
 مهر :

این روزها بیش از گذشته به احساسات و 
ندای قلب خود گوش دهید؛ البته سعی کنید 
در این میان هیچگاه منطق را فراموش نکنید 
و در تصمیماتتان از هر دوی آنها کمک بگیرید.شما همیشه 
زمان زیادی را برای خانواده خود گذاشته‌اید و برای آنها ارزش 
زیادی قائل بوده‌اید؛ اما بهتر است امروز بیشتر به فکر خودتان 

باشید.
 آبان :

بیشتر در زندگی ریسک داشته باشید و از 
حاشیه امنی که دارید فاصله بگیرید؛ بااین‌حال 
عجله را کنار بگذارید و با صبر پیش بروید.کارهایی را انجام 
دهید که تابه‌حال انجام نداده‌اید تا به نتایجی دست پیدا کنید که 

هیچ‌وقت برایتان اتفاق نیفتاده بود.
 آذر :

بسیار فداکار و مهربان هستید؛ اما گاهی این نوع 
رفتار شما باعث می‌شود تا آسیب ببیند؛ بنابراین 
بهتر و بیشتر برای خودتان وقت بگذارید و برای 
هدفی که در زندگی دارید تمام تلاش خود را به کار بگیرید.
در زندگی خود واقع‌بین باشید و در مورد چیزی اغراق نکنید و 

خیال‌پردازی بیش از حد را کنار بگذارید.
 دی :

در چند روز گذشته به نتایجی رسیده‌اید که باعث 
شده زندگی‌تان به طور کامل دستخوش تغییراتی 
شود و دیدگاه‌تان به طور کامل تغییر کند.احتمالًا 
می‌خواهید در برخی از ارتباطات گذشته‌تان تجدیدنظر کرده و 
دوباره با آن افراد ارتباط برقرار کنید. از اهداف خود شناخت بهتری 

داشته باشید و در جهت رسیدن به آنها بیشتر تلاش کنید.

   بهمن :
امروز زمان مناسبی است تا اتفاقات تازه‌ای را رقم 
بزنید و انرژی درونی‌تان را دوباره بازیابی کنید.

تغییرات زیادی در شغل شما ایجاد خواهد شد که 
نشان‌دهنده زمان مناسب برای تغییر شغلتان است.سعی کنید بیشتر 
در جمع‌ها و محافل گروهی حضور پیدا کنید. پروژه‌های کاری شما 
به بهترین شکل ممکن به پایان می‌رسد و همین باعث می‌شود که 

رضایت بهتری از زندگی خود به دست آورید.
  اسفند : 

امروز زمان مناسبی برای نشان ‌دادن استعدادهایتان 
به دیگران است؛ بنابراین سعی کنید تا این کار را در 
یک محفل عمومی انجام دهید تا همگان را محو 
توانایی‌هایتان کنید.خودتان را برای اجرای کارهایی که تابه‌حال یاد 
گرفتید آماده کنید؛ اما مراقب باشید تا بلندپروازی بیش از حد کار 
دستتان ندهد.نگذارید حرف‌های دیگران باعث رنجش شما شود و 
سعی کنید حتی در شرایط سخت دست از تلاش برندارید. همیشه 
برنامه‌ریزی منعطفی داشته باشید تا در صورت به‌وجودآمدن یک 
اتفاق غیرقابل ‌پیش‌بینی بتوانید برنامه‌تان را در همان لحظه تغییر 

دهید.

جنوب کشور

طالع بینی

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
استاندار یزد از هم‌افزایی استان‌های یزد، 
اصفهان و فارس برای توسعه گردشگری 
خبرداد و گفت: گردشگری، پلی برای تعامل و 

رونق اقتصادی در مثلث طلایی ایران است.
 به گزارش خبرنگار دریا :محمدرضا بابایی با 
سفر به استان اصفهان در چهاردهمین نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری، صنایع‌دستی و هتل‌داری 
حضور یافت و از غرفه‌های استان یزد و سایر 

استان‌ها بازدید کرد.  
وی در حاشیه این نمایشگاه که با دعوت استانداری 
اصفهان با حضور گسترده فعالین گردشگری استان 

یزد برگزار شد، با ابراز خرسندی نسبت به حضور 
در این رویداد گردشگری، صنایع‌دستی و هتل‌داری 
گفت: این نمایشگاه فرصت مناسبی برای معرفی 
ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های گردشگری استان‌ها بوده 

و تأثیر زیادی در رونق صنعت گردشگری دارد. 
 بابایی گردشگری را صنعتی پاک، بانشاط و 
درآمدزا دانست و اظهار کرد: در این راستا یکی 
از رویکردهای استان یزد معرفی بیش‌ازپیش 
ظرفیت‌ها و جاذبه‌های گردشگری استان در سطح 

ملی و بین‌المللی و رونق گردشگری است.   
 وی افزود: بسیاری از کشورها، به‌رغم ظرفیت‌های 
محدود خود در این حوزه، بهترین بهره‌برداری‌ها 

را داشته‌اند که این موضوع بر لزوم توجه بیشتر 
به ظرفیت‌های موجود و برنامه‌ریزی برای آن‌ها 
می‌افزاید.  استاندار یزد یکی از بهترین روش‌ها 
برای جذب گردشگر و جلب‌توجه مخاطبان 
را »معرفی ظرفیت‌ها« عنوان و خاطرنشان 
کرد: یکی از بهترین سازوکارها برای معرفی 
ظرفیت‌ها، برگزاری نمایشگاه‌هاست لذا برگزاری 
این نمایشگاه، اقدامی قابل‌تحسین است.  بابایی 
به اهمیت معرفی ظرفیت‌های و جاذبه‌های 
گردشگری استان‌ها اشاره کرد و گفت: بدون شک 
آشنایی مردم با جاذبه‌های گردشگری استان، گامی 
اساسی در ترغیب افراد به سفر به استان و بازدید از 

آن‌ها خواهد بود.  
وی در ادامه به جاذبه‌های بی‌نظیر استان‌های یزد، 
اصفهان و فارس به‌عنوان اضلاع مثلث طلایی 
گردشگری ایران اشاره و خاطرنشان کرد: متأسفانه 
این ظرفیت‌ها و پتانسیل‌ها، آن‌طور که باید برای 

بسیاری از مردم شناخته شده نیست. 
استاندار یزد از هم افزایی استان های یزد، اصفهان 
و فارس جهت رونق گردشگری در این استان ها 

خبرداد و گفت: یکی از اقدامات مورد پیگیری،
های این سه استان است.   

به گفته وی: در جریان برگزاری نمایشگاه‌های 
مذکور، ظرفیت‌های گردشگری و صنایع دستی 

استان‌های مجاور مثلث گردشگری نیز معرفی 
خواهند شد. 

وی با بیان اینکه این همکاری‌ها می‌تواند گامی 
مؤثر در رونق گردشگری و معرفی ظرفیت‌های 
استان‌های یزد، اصفهان و فارس استان باشد، گفت: 
امیدواریم با این همکاری‌ها، جذب گردشگر و 

رونق اقتصادی در این استان‌ها افزایش یابد.

استاندار یزد:

 استان‌های یزد، اصفهان و فارس مثلث طلایی گردشگری است استان‌های یزد، اصفهان و فارس مثلث طلایی گردشگری است

علیرضا حائری زاده سرویس استانها // 
رئيس پليس راهور فراجا گفت: امروز يکي 
از دغدغه هاي جدي ما موضوع نبود ايمني 
و استحکام لازم در بدنه، ستون، اتاق و 

شاسي خودروهاي توليد داخل است.
به گزارش خبرنگار دریا ، سردار »سيد تيمور 
حسيني« در حاشيه مراسم افتتاح ساختمان 
پليس راه استان يزد، ضمن اشاره به مسئوليت 
دستگاه هاي مختلف در خصوص کاهش 
تصادفات شهري و جاده اي اظهارکرد: در 
حوزه راه، متولي موضوع سازمان راهداري 
و حمل و نقل جاده اي و وزارت راه و 
شهرسازي است که البته دغدغه اصلي اين 

بخش کمبود اعتبارات لازم است.
وي افزود: سال ها است که براي رفع نقاط 
حادثه خيز، دغدغه و نگراني داريم و پيگير 
هستيم. دو سال پيش اعتباري براي رفع 
بخشي از نقاط در نظر گرفته اما تا امروز 
اتفاق خاصي در اين حوزه رخ نداده و اعتبار 
مورد نياز محقق نشده و کماکان با نقاط حادثه 

خيز مواجه هستيم.رئيس پليس راهور فراجا 
ضمن اشاره به مطالبه پليس در خصوص 
ايمني خودروهاي توليد داخل گفت: از ابتداي 
سالجاري اعلام کرديم که مطالبه جدي ما در 
سال 1403 ارتقاي ايمني بدنه خودرو است.

سردار حسيني اضافه کرد: امروز يکي از 
دغدغه هاي جدي ما موضوع نبود ايمني و 
استحکام لازم در بدنه، ستون، اتاق و شاسي 
خودروهاي توليد داخل است که متاسفانه 
در مواجه با تصادفات توان نگهداشت و 
حفظ جان راننده و سرنشينان را ندارد.وي 
خاطرنشان کرد: از سال گذشته اعلام شد که 
»مرکز آزمون تصادف« حداکثر تا شهريور 
1403 افتتاح مي شود اما تاکنون اين مرکز 
پيشرفت فيزيکي نداشته و نسبت به سال 
گذشته تغيير جدي براي راه اندازي آن ايجاد 
نشده است.رئيس پليس راهور فراجا تصريح 
کرد: اگر اين مرکز راه اندازي شود ما مي توانيم 
توليدات داخلي را مورد آزمون قرار دهيم و 
»مرکز آزمون تصادف« دقيقا و به صورت 

تخصصي ميزان استحکام بدنه خودرو در زمان 
تصادف را مي سنجد.

رئيس پليس راهنمايي و رانندگي فراجا 
گفت: هميشه با افزايش قيمت خودرو به بهانه 
افزايش قيمت مواد اوليه مواجه هستيم اما بعيد 
به نظر مي رسد که اين افزايش قيمت، منجر به 

افزايش کيفيت خودرو شود.

سردار حسيني با بيان اينکه در حوزه 
خودروسازي وزارت صمت و سازمان 
استاندارد متولي اين مسئله هستند که باید 
پيگير اين امور باشند خاطرنشان کرد: مطالبه 
جدي پليس اين است که در اين زمينه اقدامات 
لازم از طرف بخش هاي متولي و دستگاه هاي 

مسئول صورت پذيرد.

آرزو توکلی سرویس استان ها //  استاندار کرمان گفت: شهرستان 
بم به قطب خودروسازی ایران تبدیل شده است.

به گزارش  خبرنگار دریا ، محمدعلی طالبی، در منطقه ویژه اقتصادی 
ارگ جدید بم، این شهرستان را نماد پایداری و استقامت خواند و 
از موفقیت این مجموعه به عنوان نمونه‌ای از مشارکت موفق بخش 

خصوصی در تولید، تقدیر کرد.
وی با ابراز امیدواری نسبت به تبدیل شدن بم به بزرگترین قطب 
خودروسازی ایران، توجه ویژه به این منطقه را به مصلحت کشور 

دانست و بر حمایت حداکثری از قطعه‌سازان تأکید کرد.
استاندار کرمان با اشاره به ظرفیت‌های استان در تولید فولاد و 
ورق، از برنامه‌های آتی برای تبدیل استان به قطب قطعه‌سازی 
 کشور خبر داد و بر لزوم تولید حداکثری قطعات خودرو در استان 

تأکید داشت.
طالبی همچنین بر حمایت از اشتغال زنان و افزایش فرصت‌های 
شغلی برای آنان، حتی در خطوط تولید، تأکید و ابراز امیدواری کرد: 
بم به یکی از شهرستان‌های پیشرو در افزایش اشتغال و مشارکت 

زنان و کاهش نرخ بیکاری آنان تبدیل شود.

 بم به قطب خودروسازی ایران  بم به قطب خودروسازی ایران دغدغه پليس، ايمني پايين بدنه خودروهاي توليد داخلي در تصادفات دغدغه پليس، ايمني پايين بدنه خودروهاي توليد داخلي در تصادفات 
تبدیل شده استتبدیل شده است
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 آگهي مناقصه عمومی  آگهي مناقصه عمومی 
شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهارراه فاطمیه شماره یک شهرستان بندرعباس در نظر دارد انجام عملیات خاکبرداری 

اعم از خاکبرداری ، استخراج ،حمل ، بارگیری و تخلیه را از طریق پیمانکاران مجرب دارای شرایط به مناقصه بگذارد.
نوع مناقصه:  عملیات خاکبرداری در محل پروژه شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه شماره یک شهرستان 

بندرعباس به آدرس بندرعباس سه راه برق بلوار شهید سلیمی بعد از پل رو گذر
 نحوه دریافت اسناد مناقصه : مراجعه حضوری به شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهارراه فاطمیه به آدرس: بندرعباس 

سه راه برق بلوار شهید سلیمی بعد از پل رو گذر از ساعت ۱۱ تا ۱۷ 
شرایط عمومی :۱. شخصیت حقیقی / حقوقی 2. داشتن سوابق کار با مشخصات موضوع کار 3. داشتن تجهیزات ماشین 

آلات مورد نیاز و نیروی انسانی لازم ۴. ضمانت نامه بانکی
محل بازدید و تحویل مدارک آدرس فوق الذکر از تاریخ انتشار به مدت ۵ روز

هیئت مدیره  تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه شماره یک شهرستان بندرعباسهیئت مدیره  تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه شماره یک شهرستان بندرعباس

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه یزد گفت: امیدزدایی 
از مردم و گرفتن اعتماد آنها جزو حربه‌های اصلی دشمنان انقلاب اسلامی است که باید با هوشیاری و 

بصیرت برای شکست استکبار تلاش کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، آیت الله " محمدرضا ناصری " در خطبه‌های نمازجمعه این هفته شهر یزد افزود: دل بستن 
به دشمن راهی برای حل مشکلات نیست چون مبدا همه عزت ها و اقتدارها فقط توسل و اعتماد قلبی به حضرت 
حق است.وی با بیان اینکه قدرت اصلی فقط خداست و همه قدرت خود را از او می‌گیرند ادامه داد: راه سعادت و 
عزت فقط راهی است که به خدا ختم می شود و از او نیرو می گیرد.امام جمعه یزد تاکید کرد: هیچ قدرتی در عالم قابل 
 اتکا و اعتماد نیست و باید روحیه خدامحوری، خداباوری و عمل به دستورات او همواره سرلوحه تصمیم گیری ها و
 برنامه ریزی ها قرار گیرد.ناصری بیان کرد: حراست از دین خدا و صیانت از حق و حقیقت یک تکلیف مهمی است که 
همه افراد باید برای انجام آن و اجرایی شدن آن در جامعه تلاش داشته باشند. نماینده ولی فقیه در استان به فرمایشات 
مقام معظم رهبری در خصوص اهمیت بسیج و نقش بسیجیان در جامعه اشاره کرد و گفت: خدا محوری و خدا باوری 
دو ویژگی بارز بسیجیان است.ناصری به اهمیت تربیت نسل جوان بر اساس آموزه‌های دینی اشاره کرد و گفت: معلمان 

و خانواده ها باید نسل جوان را بر اساس تربیت الهی هدایت کنند.

امام جمعه یزد:

 امیدزدایی از مردم، حربه دشمن است امیدزدایی از مردم، حربه دشمن است
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گزارش اختصاصی//  ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک 
ملی ایران در سفر به استان هرمزگان در برنامه‌های 
مختلفی از جمله ادای احترام به شهدا، بازدید از طرح 
ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس، دیدار با نماینده 
ولی‌فقیه، دیدار با نمایندگان و حضور در جمع فعالان 

اقتصادی استان شرکت نمود. 
   ادای احترام به مقام شامخ شهیدان شهر بندرعباس

ابوالفضل نجارزاده با حضور در گلزار شهدای این شهر، به 
مقام شامخ شهیدان والامقام ادای احترام کرد.، دکتر نجارزاده 
همزمان با هفته بسیج و گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به 
همراه اعضای هیات مدیره، هیات عامل، معاونان و دیگر 
مدیران ارشد این بانک با حضور در گلزار شهدای شهر 
بندرعباس بر سر مزار شهدای این شهر حاضر شد و با قرائت 
فاتحه به مقام والای شهدا ادای احترام کرد.ابوالفضل نجارزاده 
به همراه مدیران ارشد بانک ملی ایران ضمن زیارت مزار و 
قرائت فاتحه برای شهدا، یاد و خاطره این شهیدان را گرامی 
داشت.دکتر نجارزاده همچنین بر سر مزار سردار شهید دفاع 
مقدس علی رضا آرمات و محمد آبسواران شهید ابراهیم 
احترامی نیز حاضر و یاد و خاطره رشادت های آن شهیدان 

والامقام را گرامی داشت.
   حمایت از تولید و توسعه کشور دو راهبرد اصلی بانک 

ملی ایران 
مدیرعامل بانک ملی ایران در سفر به استان هرمزگان از طرح 
تصفیه فاضلاب پسماند شهر بندرعباس و تامین آب مورد نیاز 
صنایع استان بازدید کرد.دکتر نجارزاده در جریان حضور و 
دیدار با شهروز شجاعی مدیرعامل شرکت تأمین و توسعه 
زیرساخت خلیج‌فارس به تشریح خدمات و توانمندی‌های 
بانک ملی ایران پرداخت و گفت: بانک به توسعه و تکمیل 
زنجیره ارزش در زیرساخت‌های کشور، بهبود و تقویت تولید 
و ایجاد فرصت‌های اشتغالزایی در کشور نگاه راهبردی و 
حمایتی دارد و در این راستا بانک ملی ایران آمادگی دارد 
متناسب با نیاز ‏این مجموعه‌ خدمات کارآمد مالی و بانکی 
را طراحی و ارائه نماید.وی با بیان این‌که این طرح با گذشت 
مدت‌ها توقف امروز با حمایت‌ها و مشارکت همه‌جانبه 
و گسترده بانک ملی ایران در حال ساخت و تکمیل شدن 
است، ادامه داد: بانک مصمم است با ارائه بسته‌های خدماتی 
متنوع و راه‌حل‌های مالی منطبق با نیاز پروژه‌های توسعه 
محور این مجموعه، نقش خود را در کمک به توسعه کشور 

و پیشبرد طرح‌های عمرانی و زیرساخت‌های شهر بندرعباس 
به خوبی ایفا کند تا مردم شهر از منفعت آن بهره‌مند شوند.

در این دیدار، دکتر نجارزاده تأکید کرد: بانک ملی ایران از 
همه توان و ظرفیت موجود خود برای کمک به بخش توسعه 
استان هرمزگان و به‌ویژه تکمیل پروژه تصفیه‌خانه فاضلاب 
شهر بندرعباس استفاده می‌کند. وی همچنین افزود: نگاه بانک 
ملی ایران به بخش تولید و اشتغال، نگاهی حمایتی است و 
در این راستا تلاش می‌کند تا سیاست‌های اعتباری خود را 
به‌سوی حمایت از خلق ارزش و تکمیل و توسعه طرح‌های 
روبنایی و زیربنایی کشور هدایت کند.مدیرعامل بانک ملی 
ایران در این بازدید و در پایان سخنان خود ضمن اشاره 
به رویکرد جدید بانک خاطرنشان کرد: واحدهای تولیدی 
بزرگ مستقر در هرمزگان از ظرفیت بسیار زیادی به‌منظور 
اجرای طرح‌های توسعه‌ای و صادراتی برخوردار هستند و 
بانک ملی ایران تا حصول نتیجه آن‌ها را حمایت خواهد کرد.
شهروز شجاعی مدیرعامل شرکت تأمین و توسعه زیرساخت 
خلیج‌فارس نیز در این دیدار با ارائه گزارشی از عملکرد و 
فعالیت‌های این شرکت، چند خواسته خود از مدیرعامل بانک 
ملی ایران را مطرح و در ادامه بر لزوم تقویت همکاری با بانک 

ملی ایران تأکید کرد.
   بازدید از چند شعبه در بندرعباس

مدیرعامل بانک ملی ایران در سفر به استان هرمزگان با 
حضور در شعبه گمرک از نزدیک در جریان فعالیت های این 
واحد قرار گرفت و با بازدید از بخش های مختلف این شعبه 
با کارکنان آن دیدار و گفت وگو کرد.نجارزاده در این بازدید 
ضمن ارائه رهنمودهای لازم، به بیان مسائل و سیاست‌های 
بانک در سال جاری پرداخت و سپس از نظرات همکاران 
در خصوص ارائه خدمات به مشتریان آگاه شد و هر یک 
از همکاران به بیان دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند.وی 
در ادامه بر ضرورت توجه به نیازهای مشتریان بانک و ارائه 
تمامی خدمات بانکی در لحظه تاکید کرد. مدیرعامل بانک 
ملی ایران ضمن تاکید بر توجه به نیاز مشتریان ، جذب 
منابع ارزان‌ قیمت، توسعه درآمدهای مشاع و غیر مشاع و 
افزایش صدور ضمانت ‌نامه را از جمله اولویت‌های اجرایی و 

برنامه‌های عملکردی بانک برشمرد.
   صنعت بانکرینگ کشور توسعه می یابد

مدیرعامل بانک ملی ایران در سفر به استان هرمزگان به همراه 
دیگر مدیران ارشد این بانک از بخش های مختلف شرکت 
»بناگستر کرانه« بازدید کرد.دکتر نجارزاده در جهت توسعه 
روابط و همکاری‌های مشترک با حضور در شرکت »بناگستر 
کرانه« از تأسیسات و بخش های مختلف این شرکت دیدن 
کرد و با مدیرعامل این مجموعه‌ بزرگ به گفت ‌وگو نشست.

وی در این دیدار به تشریح ظرفیت ها و قابلیت های بانک 
ملی ایران پرداخت و گفت: بانک ملی ایران بانک همه مردم 
ایران است و آمادگی دارد متناسب با نیاز ‏این مجموعه‌ 
خدمات مالی و بانکی را طراحی و ارائه نماید.وی با بیان 
این که بانک ملی ایران با تمام توان تلاش می کند در تمامی 
سطوح در کنار مشتریان خود باشد، افزود: تلاش داریم تا با 
ارائه خدمات متنوع در پروژه‌های توسعه محور این مجموعه 
نقش خود را در کمک به پیشبرد صنعت نفت کشور به خوبی 
ایفا کنیم.مدیرعامل بانک ملی ایران در ادامه به خدمات ارزی 
چشمگیر و قابل توجه بانک ملی ایران در داخل و به ویژه 
در خارج از کشور اشاره کرد و افزود: با دارا بودن بانک و 
واحدهای سابسیدری، بانک ملی ایران می تواند بخشی از 
نیازهای ارزی این شرکت را تامین کند.وی مشارکت و سرمایه 
گذاری در بخش های مختلف طرح های زیربنایی و روبنایی 
کشور را از مهمترین و محوری ترین اقدامات بانک ملی ایران 
دانست و افزود: امروز بانک‌ ملی ایران در زمینه ارائه خدمات 
مالی به سرعت ظرفیت‌های خوبی را به وجود آورده است و 
می تواند با این ظرفیت و خدمات در کنار این مجموعه باشد.

   دیدار با نماینده ولی فقیه استان هرمزگان 
رئیس شورای هماهنگی بانک های کشور و مدیرعامل بانک 
ملی ایران که به همراه مسئولان ارشد این بانک به استان 
هرمزگان سفر کرده است مورد استقبال نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس قرار گرفت و با وی 
دیدار و گفت و گو کرد.دکترابوالفضل نجارزاده به منظور ارائه 
گزارشی از آخرین وضعیت خدمات دهی بانک به آحاد مردم 
و فعالیت های گسترده برای اجرای برنامه های دولت و 
همچنین تبیین برنامه ها و شرایط نظام بانکی و کسب رهنمود 
در دفتر حجت‌الاسلام و المسلمین محمد عبادی‌زاده حاضر 
شد و با وی گفت و گو کرد.وی با تشریح این که بانک ملی 
ایران با حدود یک قرن قدمت و خدمت هم اکنون بیش از 
52 میلیون مشتری  و دارای  شبکه وسیع خدمات دهی با 
حدود 3 هزار شعبه در اقصی نقاط کشور است، تصریح کرد: 
این بانک تمام توان خود را برای ارائه خدمات مطلوب به 
آحاد جامعه و دولت بکار می برد و در سال گذشته عملکرد 
مناسبی در بخش تسهیلات خرد داشته است.نجارزاده در 
ادامه اضافه کرد: بانک در فعالیت های مالی خود به دنبال 
کسب سود نیست ولی تلاش دارد تا منابع در اختیار خود را 
صرف مناطق محروم و توسعه طرح های زیربنایی و عمرانی 
دولت کند.نجارزاده با بیان این که این  استان در حوزه‌ صنعت، 
پتاسیل و ظرفیت بالایی در کشور دارد گفت: بانک ملی ایران 
با ارائه بسته های اعتباری و تولید محصولی ویژه برای تامین 
و رفع نیاز مالی تولیدکنندگان، صنعتگران و کارآفرینان برای 
تولید محصول ، علاقه بسیاری در جهت افزایش تعاملات 
و فعالیت های اقتصادی در استان هرمزگان دارد.وی با 
 بیان این که بانک ملی ایران از زمان تاسیس تاکنون در 
حوزه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی قدم های 
سازنده و مطلوبی در توسعه کشور برداشته است، افزود: 
راهسازی، سدسازی، مدرسه سازی، ساخت بیمارستان، 
احداث مجموعه های ورزشی و .... بخشی از اقدامات و 
فعالیت های بانک در راستای اجرای مسئولیت های اجتماعی 
و توسعه زیرساخت ها و طرح های عمرانی کشور است.وی 
با بیان اینکه بانک ملی ایران در پرداخت وام های قرض 

الحسنه و تسهیلات خرد نقش و سهم مهم و بالایی در شبکه 
بانکی دارد، گفت: در سال گذشته بانک ملی ایران عملکرد 
100 درصدی در ارائه پرداخت تسهیلات تکلیفی داشته است.

مدیرعامل بانک ملی ایران در بخش دیگری از این دیدار 
افزود: رسالت و وظیفه اصلی بانک ملی ایران خدمت رسانی 
به آحاد جامعه است و در سال های اخیر این بانک با ارائه 
خدمات مالی متنوع و اجرای مسئولیت های اجتماعی در 
راستای حل مشکلات مالی و گره گشایی از مشکلات مردم 
توانسته است منشاء خیر و برکت باشد.نجارزاده با بیان این 
که در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری در حوزه فروش 
دارایی های مازاد بانک ها، بانک ملی ایران اقدامات خوبی 
را به مرحله اجرا رسانده است، گفت: سال گذشته بالغ بر ۳۶ 
همت از دارایی های مازاد بانک را به فروش رساندیم و امسال 
نیز بنا داریم با فروش ۵۰ همت دیگر با مولدسازی دارایی ها 
و جذب منابع جدید با برنامه‌ریزی دقیق و منسجم به خلق 
بنگاه های جدید و رونق تولید کمک کنیم.مدیرعامل بانک 
ملی ایران در این نشست با تاکید براین که برنامه راهبردی 
بانک با قدرت در حال پیاده سازی است، اظهار کرد: در 
سال گذشته طرح تسهیلات قرض الحسنه مهربانی ملی را 
برای عموم مردم ارائه دادیم و تا به امروز ۲ هزار و ۷۰۰ 
نفر این وام را دریافت کردند.حجت‌الاسلام و المسلمین محمد 
عبادی‌زاده نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه 
بندرعباس نیز پس از استماع گزارش مدیر عامل بانک ملی 
ایران ، ضمن قدردانی از اقدامات دلسوزانه و تلاش های بی 
 وقفه انجام گرفته در راستای ارائه خدمات مطلوب مالی و 
تسهیلات دهی به آحاد جامعه، به خصوص مناطق محروم 
کشور و اقشار ضعیف و آسیب دیده، از خداوند متعال برای 
مسئولان این بانک آرزوی توفیق روزافزون و سلامتی کرد.

وی در این دیدار با بیان این که بانک ملی ایران قدیمی ترین و 
بزرگترین بانک کشور است، اظهارداشت: مدیران و دلسوزان 
بانک ملی با وجود دانش فنی و کسب تجربه گران بها در 
 طول سال ها تلاش و فعالیت در حوزه بانکداری کشور 
می توانند با تصمیم گیری به موقع و تصمیم سازی سریع 
موجب خیر و برکت در کشور شوند.حجت‌الاسام و 
المسلمین محمد عبادی‌زاده با قدردانی از عملکرد بانک ملی 
ایران در حوزه خروج از بنگاه داری و مولد سازی دارایی ها 
گفت: یکی از اقدامات درست و مطلوب  بانک ملی خروج 
از بنگاه داری است که شایسته است عایدی حاصل از این 
اقدام صرف مردم شود.وی با بیان این که تامین مالی طرح 
های زیر ساختی استان و به ویژه طرح تصفیه  فاضلاب شهر 
بندرعباس توسط بانک ملی اقدامی شایسته و قابل تقدیر و 
توجه است، گفت: انتظار داریم پرداخت تسهیلات خرد به 
آحاد جامعه و نیازمندان را در دستور کار قراردهید.وی با 
اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری در راستای رونق تولید 
در کشور، تصریح کرد: بانک ملی ایران با تدابیر و تمهیدات 
موثر می تواند با تامین مالی طرح های توسعه ای بنگاه های 
اقتصادی و تولید کنندگان موجب ایجاد فرصت های شغلی و 

رونق تولید در استان شود.
   اقدام ماندگار بانک‌ملی در تکمیل طرح‌های زیرساختی 

استان 
دکتر نجارزاده در همایش بررسی عملکرد اداره امور شعب این 
استان، مشارکت و حمایت های بانک ملی ایران در ساخت 
و ساماندهی طرح تصفیه فاضلاب پسماند شهر بندرعباس و 
تامین آب مورد نیاز به صنایع استان را یک اقدام ماندگار و 
موثر دانست و گفت: سالیان زیادی بود که مردم و ساکنین 
شهر بندرعباس مشکلات بسیاری با اثرات مخرب فاضلاب 
شهری داشتند که با ورود بانک و پشتیبانی‌های انجام شده، 
این طرح در حال تکمیل و ساماندهی است و با اتمام فازهای 
آن مردم و ساکنین شهر از آن بهره مند خواهند شد.نجارزاده 
با برشمردن این نکته که کارکنان بانک ملی ایران نزدیک 
به یک قرن تلاش توانسته‌اند تصویری درست از بانکداری 
مطلوب به جا بگذارند، گفت: با تلاش‌های مدیران ارشد بانک 
و استفاده از ظرفیت‌های قانونی، امسال تحول خوبی در شعب 
به منظور تراز نقدینگی رخ داد.وی در این همایش به حل 
مشکلات بخش فناوری بانک در قالب یک کارگروه اشاره 
کرد و گفت: تمامی ارکان، اجزاء و شرکت‌های ابزاری بانک 
در حوزه فناوری امسال برای موفقیت و کسب دستاوردهای 
جدید در اختیار بانک هستند.مدیرعامل بانک ملی درباره 
غیرحضوری شدن برخی خدمات این بانک عنوان کرد: در 
حال حاضر برخی خدمات بانک غیرحضوری شده و باید 
این اقدام نیز ادامه و توسعه پیدا نماید تا خدمات در هر 
زمان و هر مکان در اختیار مشتریان قرار گیرد.وی گفت: 
اعتماد، سرمایه‌ای است که در بانک ملی وجود دارد و مردم 
اعتماد پایداری به این بانک دارند و این اعتماد به راحتی به 
دست نیامده است.وی ادامه‌داد: مردم و مشتریان به حرف ما 
اعتماد دارند و نباید این اعتماد خدشه‌دار شود و برای حفظ 
این اعتماد، خدمات را باید به موقع و کامل به مشتریان ارائه 
دهیم.دکتر نجارزاده اذعان کرد: ظرفیت ارزی بسیار زیادی در 
استان هرمزگان وجود دارد و باید این ظرفیت تقویت شود تا 
بتوانیم حوزه ارزی بانک را تقویت نماییم. وی خاطرنشان 
کرد: استان هرمزگان همچنین دارای ظرفیت‌های بسیار 
خوبی در بخش‌های مختلف صنعت است، به همین دلیل 
باید محصولات متنوعی متناسب با این استان طراحی و تولید 
شود.نجارزاده به وجود دو منطقه آزاد تجاری در هرمزگان 
اشاره کرد و اظهارداشت: ظرفیت مناطق آزاد موجود در استان 
باید فعال‌تر باشد و بانک باید حضور پررنگی در این مناطق 
داشته باشد.نجارزاده به قدمت بالای شعبه ابوموسی اشاره و 
تصریح کرد: بانک ملی اکنون در جزیره‌ای حضور دارد که 
سندیت این جزیره نشان می‌دهد، از سال ۱۳۵۲ بانک ملی 
در جزیره ابوموسی راه‌اندازی شده‌است.وی با توصیف این 
مطلب که با همدلی، انسجام، همکاری و تکیه بر کارِ گروهی 
و توان همکاران در تمامی ارکان بانک سال گذشته موفقیت 
حاصل شد، افزود: امسال بنا داریم با برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته و هماهنگی‌ های به عمل آمده، سهم بیشتری از بازار 

را به دست آوریم تا بانک را به عنوان بانکی ارزش‌آفرین و 
تحول‌ خواه همانند گذشته در نظام بانکداری کشور معرفی 
کنیم.رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان هرمزگان نیز در 
این همایش گفت: از سال ۱۴۰۱ برنامه‌های استان را در دو 
برنامه دوساله آغاز کردیم.حسن آرمات اظهارداشت: در برنامه 
دو ساله اول، بانک ملی در استان به عنوان دومین بانک برتر 
شناخته شد که با تلاش همکاران در استان، در شش ماهه 
اول امسال بانک ملی به عنوان بانک اول استان شده‌است.

آرمات بیان کرد: از صد شرکت بزرگ و پرگردش کشور، 
شش شرکت در استان هرمزگان فعالیت دارند. وی با اشاره به 
اینکه این اداره در برنامه دو ساله اول در بخش تعهدات رشد 
قابل قبولی نداشته است خاطرنشان کرد: در ماه نهم اجرای 
برنامه دوم، عملکرد استان بسیار خوب بوده و رشد خوبی 
داشته‌است و رشد تعهدی استان در ماه‌های آینده افزایش 
خواهد یافت.آرمات با بیان اینکه در زمینه جانشین پروری نیز 
در استان اقدامات خوبی انجام شده‌است گفت: تا پانزده سال 
آینده با نیروهایی که پرورش یافته‌اند مشکلی در این زمینه 
در استان وجود نخواهد داشت.رئیس اداره امور شعب بانک 
ملی هرمزگان تصریح کرد: طبق فرموده رهبر معظم انقلاب در 
زمینه اقتصاد دریامحور، در استان و در برنامه دوم تمرکز ما 
بر مسئله دریا و اقتصاد دریامحور خواهد بود.آرمات با بیان 
اینکه دغدغه اصلی ما کسب رتبه اول استان بوده اظهار کرد: با 
تلاش همکاران در شش ماهه نخست امسال بانک از رتبه دوم 
به رتبه اول ارتقاء یافت که این رتبه بدون در نظر گرفتن شعب 
مناطق آزاد می‌باشد که اگر این شعب نیز لحاظ شود قطعا رتبه 

استان بهتر خواهد شد. 
   نشست با نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 

دکتر ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران در سفر به 
استان هرمزگان با جمعی از نمایندگان این استان در مجلس 
شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.مدیرعامل بانک ملی 
ایران در این نشست با تقدیر از حضور نمایندگان استان گفت: 
بانک ملی ایران حدود یک قرن سابقه در نظام پولی کشور 
دارد و یک نهاد مردم‌نهاد است که تاکنون منشا خیر برای مردم 
بوده‌است.ابوالفضل نجارزاده افزود: بسیاری از صنایعی که در 
کشور فعالیت می‌کنند با حمایت‌های صورت گرفته از سوی 
بانک ملی توانسته‌اند فعالیت خود را آغاز یا توسعه دهند و 
بخش زیادی از مشکلات مردم نیز توسط این بانک برطرف 
شده‌است.نجارزاده خاطرنشان کرد: بانک ملی تلاش زیادی 
داشته است تا در حوزه‌های مختلف نقش‌هایی که برای بانک 
در نظر گرفته می‌شود را عملی نماید.نجارزاده با اشاره به اینکه 
کارکنان بانک ملی مورد اعتماد مردم در هر منطقه هستند بیان 
کرد: وظیفه اجتماعی که بر عهده همکاران وجود دارد باعث 
شده آنها در منطقه، مورد اعتماد قرار بگیرند.دکتر نجارزاده با 
بیان اینکه بانک ملی یک بانک کاملا دولتی است عنوان کرد: 
ما در بانک ملی به دنبال سودآوری نبوده‌ایم چرا که یک بانک 
دولتی هستیم و باید در راستای سیاست‌های دولت حرکت 
نماییم.نجارزاده با اشاره به اینکه در سفرهای استانی تلاش 
می‌شود مشکلات استان مورد بررسی و رفع شود گفت: نود 
درصد مسئولان بانک در سفرهای استانی حضور دارند و در 
این سفرها مسائل و مشکلات استان رصد شده و حل می‌شود 
تا بهترین خدمات به مردم ارائه شود و این موضوع با حضور 
در مناطق مختلف و حوزه‌های استان به صورت حضوری 
مسائل استان رصد می‌شود. وی درباره مهمترین موضوعی 
که در استان توسط بانک ملی دنبال می‌شود اظهارداشت: 
بانک ملی در استان هرمزگان موضوع اقتصاد دریامحور را 
که از تاکیدات مهم مقام معظم رهبری و سیاست‌های دولت 
نیز می‌باشد دنبال می‌کند.وی با اشاره به ورود بانک ملی به 
ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس خاطرنشان کرد: تصفیه 
فاضلاب شهر بندرعباس یکی از مهمترین موضوعاتی است 
که بانک به آن ورود کرده است و توانسته اقدامات خوبی انجام 
دهد چرا که  سالیان زیادی است مردم این شهر با مشکلاتی در 
این زمینه مواجه بودند. نجارزاده ادامه‌داد: اگر این ساماندهی 
فاضلاب بندرعباس به درستی صورت بگیرد، می‌تواند الگویی 
برای سایر استان‌ها باشد تا در زمینه فاضلاب اقدام نمایند و 
این تهدید را به فرصت تبدیل نمایند.  وی با اشاره به پرداخت 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در بانک ملی بیان کرد: 
پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری همیشه در اولویت 
بانک بوده و همیشه بودجه و سهمیه‌ای که در این زمینه 
اختصاص می‌یابد صددرصد محقق می‌شود.نجارزاده درباره 
ارائه خدمات غیرحضوری بانک خاطرنشان کرد: در بخش 
فعالیت‌های شعب، اکثر خدمات را تمایل داریم به صورت 
غیرحضوری به مردم ارائه نماییم چرا که باعث شفافیت برای 
مردم وه بانک است و اکنون تسهیلات خرد بانک به صورت 
غیرحضوری پرداخت می‌شود و تا پایان سال بسیاری از 
خدمات به این صورت به مشتریان ارائه خواهد شد.مدیرعامل 
بانک ملی با اشاره به ظرفیت‌های موجود در استان هرمزگان 
گفت: ظرفیت‌های بسیار خوبی در این استان وجود دارد و با 
وجود این ظرفیت‌ها، نباید هرمزگان محرومیت داشته باشید 
و بانک ملی آمادگی دارد در حوزه مسئولیت اجتماعی تا 
جایی که در توان داشته باشد در بخش‌های مختلف که نیاز 

استان است سرمایه‌گذاری نماید تا دغدغه‌های مردم استان 
برطرف شود.وی با تقدیر از نمایندگان مجلس عنوان کرد: در 
حوزه بانکی همیشه نمایندگان مجلس حمایت‌های خوبی از 
بانک‌ها انجام داده‌اند و در اصلاح ساختار مالی بانک‌ها به آنها 
کمک کرده‌اند. در این نشست رئیس اداره امور شعب بانک 
ملی  استان هرمزگان نیز گفت: در استان ارتباط بسیار خوبی 
بین بانک‌ها و نمایندگان مجلس وجود دارد و نمایندگان نیز 
همواره حامی بانک‌های استان بوده‌اند.حسن آرمات عنوان 
کرد: در بحث ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس تاکنون دو 
همت توسط بانک ملی تخصیص یافته که بیش از پنج همت 
آن پرداخت شده‌است و این امر موجب شده تا این پروژه 

اکنون بیش از هفتاد درصد پیشرفت داشته باشد. 
  نشست با مشتریان، شرکای تجاری و فعالان اقتصادی 

هرمزگان
دکتر ابوالفضل نجارزاده با بیان اینکه صد مشتری برتر و 
شرکای تجاری بانک، سرمایه‌های اصلی این بانک هستند 
اظهارداشت: بانک ملی تلاش دارد در همه شرایط پشتیبان 
این سرمایه‌ها باشد.ابوالفضل نجارزاده در نشست با مشتریان، 
مدیران بنگاه‌های بزرگ اقتصادی، کارآفرینان، تولیدکنندگان 
و فعالان اقتصادی استان هرمزگان که اعضای هیات مدیره، 
هیات عامل، معاونان و دیگر مدیران ارشد بانک حضور 
داشتند، با بیان اینکه  بانک ملی با یک قدمت طولانی و 
نزدیک به یک قرن در اقتصاد کشور فعالیت دارد، افزود:  
بانک ملی در حال حاضر 52میلیون نفر مشتری دارد که 
این مشتریان به بانک اعتماد دارند و اگر پشتیبانی مشتریان 
و اعتماد آنها نبود ما نمی‌توانستیم در این مدت فعالیت کنیم. 
وی با اشاره به حضور مسئولان بانک در سفرهای استانی 
عنوان کرد: همه مدیران بانک در سفرهای استانی حضور 
دارند تا مسائل و مشکلات را در استان رصد و حل و فصل 
نمایند.نجارزاده خاطرنشان کرد: استان هرمزگان یک استان 
اقتصادی است و باید مسایل و مشکلات فعالان اقتصادی 
استان را بتوانیم برطرف نماییم تا آنها بدون دغدغه و بی 
وقفه فعالیت نمایند.وی تصریح کرد: استان هرمزگان دارای 
پتانسیل و ظرفیت‌های بسیار بالایی است و با داشتن چنین 
ظرفیت‌هایی نباید زیرساخت‌های استان در این اندازه باشد 
و باید نسبت به توسعه آن اقدام شود و نیاز است در استان 
یک همدلی وجود داشته باشد تا مشکلات برطرف شود.وی 
افزود: زیرساخت‌های استان نیاز است که بازنگری شود چرا 
که این استان اقتصادی است و باید امکانات لازم برای این 
امر وجود داشته باشد و ما علاقمند هستیم در زمینه بهبود 
زیرساخت‌های استان نیز مشارکت نماییم.مدیرعامل بانک 
ملی ایران با اشاره به ورود این بانک به موضوع ساماندهی 
فاضلاب بندرعباس بیان کرد: زمانی که برای پروژه ساماندهی 
فاضلاب ورود کردیم نمی‌دانستیم که این پروژه برای مردم تا 
این اندازه با اهمیت است و امروز شاهد این موضوع هستیم 
که یک تهدید به فرصت تبدیل شده‌است و فاضلاب این 
شهر که دغدغه همه مردم و مسئولان بود پس از پا پیش 
گذاشتن بانک ملی و تامین مالی پروژه، اثرات مخرب آن 
از یین رفته است.نجارزاده عنوان کرد: با حمایت مشتریان 
می‌توانیم کارهایی انجام دهیم که منفعت آن به همه مردم برسد 
و در بانک اگر سودی حاصل شود به کارهای زیربنایی یا 
 تسهیلات خرد از جمله ازدواج و فرزندآوری اختصاص 
می یابد.این مسئول تصریح کرد: فعالان اقتصادی جایگاه 
ویژه‌ای برای بانک دارند و با حمایت آنها می‌توانیم به 
مسئولیت‌های خود عمل نماییم.نجارزاده ادامه‌داد: همه 
مشتریان بانک تعلق خاطر به این بانک دارند و می‌توان 
گفت تقریبا هشتاد درصد فعالان اقتصادی کشور با بانک ملی 
در ارتباط بوده‌اند و فعالیت اقتصادی خود را با کمک بانک 
ملی آغاز کرده یا توسعه داده‌اند.مدیرعامل بانک ملی ایران با 
اشاره به راه‌اندازی بانکداری جامع در این بانک اظهارداشت: 
بانکداری جامع دو سال است که برای مشتریان بزرگ در 
بانک ملی راه‌اندازی شده‌است تا بتوانیم فرآیندهای لازم را به 
مشتریان ارائه کرده و دسترسی به خدمات برای این مشتریان 
تسهیل یابد.نجارزاده با بیان اینکه بانک ملی خدمات ارزی 
بسیار خوبی به فعالان اقتصادی ارائه می‌کند عنوان کرد: فعالان 
اقتصادی در استان هرمزگان نیاز است با ظرفیت‌های ارزی 
بانک بیشتر آشنا شوند تا بتوانند این خدمات را از بانک ملی 
دریافت نمایند.وی به آمادگی بانک ملی برای راه‌اندازی شعبه 
ارزی در استان اشاره کرد تا کمک زیادی به فعالان اقتصادی 
استان نماید. در ادامه رئیس اداره امور شعب استان هرمزگان 
گفت: بانک ملی در استان هرمزگان در همه شاخص‌های 
بانکی توانسته سرآمد باشد که این امر با حمایت‌های مشتریان 
انجام شده‌است.حسن آرمات عنوان کرد: بانک ملی یک بانک 
حاکمیتی است و به دنبال سودآوری نیست و کارهایی که 
تاکنون صورت گرفته با حمایت و اعتماد مشتریان بوده‌است.
لازم به ذکر است؛ این نشست هم‌اندیشی که با هدف هم‌فکری 
و بررسی راهکارهای تقویت و گسترش همکاری‌های بین 
بانک و فعالان اقتصادی استان هرمزگان برگزار شد، هریک 
از فعالان و مدیران بنگاه‌های اقتصادی استان دیدگاه‌های خود 

را بیان کردند.
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